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Odpowiedź na atak Churchilla
Wywiad z  Generalissimusem Stalinem

MOSKWA, 15.8. (PAP). Jeden % kores
pondentów „Prawdy" zwrócił się kilka dni 
ternu do generalissimusa Stalina z prośba 
o wyjaśnienie szeregu zagadnień związa
nych z przemówieniem Churchilla: Genera
lissimus Stalin udzielił odpowiednich wy
jaśnień, które przytaczamy v postaci od
powiedzi na pytania korespondenta.

— Jak ocenić ostatnią mowę Churchilla, 
wygłoszoną w  Stanach Zjednoczonych?

—• Oceniam ją jako niebezpieczny akt,
Obliczony na to, by siać niezgody pomiędzy 
sojusznikami 1 utrudnić Ich współpracę.

CHURCHILLÓWSKA KONCEPCJA 
O PANOWANIU NAD ŚWIATEM

m- Outy można uważać, ie  mowa Chur- 
ohUla zaszkodzi sprannie pokoju i bezpie- 
ozzństwa t

— Niewątpliwie tak. W gruncie rzeczy 
Churchill zajął stanowisko podżegacza wo
jennego, przy ezym pan Churchill nie jest 
osamotniony. Ma on przyjaciół nie tylko w 
Angiii, ale i w Stanach Zjednoczonych. Na
leży zaznaczyć, że pan Churchill i jego 
przyjaciele przypominają w tej sprawie w 
sposób zdumiewający Hitlera i jego przy
jaciół. Hitler zaczął wojnę od tego, że pro
klamował teorię rasową, ogłosiwszy, że je
dynie ludzie mówiący po nlemtc '-u stano
wią pełnowartościowy naród.

Pan Churchill zaczyna sprawę rozpęta
nia wojny również od teorii rasowej, twier
dząc, ie  tylko narody mówiące po angiel
sku są pełnowartościowymi narodami, po
wołanymi do rozstrzygania o losach świa
ta. Niemiecka teoria rasowa doprowadziła 
Hitlera jego przyjaciół do wniosku, że
Niemcy, jako naród pełnowartościowy, po- godz. 14.80 premier Federacyjnej Ludowej 
winni panować nad innymi narodami. An- Republiki Jugosławii 1 Minister Obrony Na- 
gielska teoria rasowa doprowadza pana rodowej Marszałek Józef Broz-Tlto przy- 
Churchilla t jego przyjaciół do wniosku, był w towarzystwie ambasadora R. P. Ja- 
że narody mówiące po angielsku, jako je- na Karola Wetule 1 ambasadora Jugosławii 
dynę pełnowartościowe narody powinny pa- w Polsce Bożo Ljumovlca do Belwederu, 
nować nad pozostałymi narodami świata. Wprowadzony przez dyrektora protokółu

W gruncie rzeczy pan Churchill 1 jego dyplomatycznego MSZ Adama Gubryno- 
pnyjaciele w Anglii 1 w Stanach Zjedno- Marszałek Tito udał się do sali Pom-
caonyeh proponują narodom nie mówiącym ppjańskiej, gdzie oczekiwał na dostojnego 
po angielsku coś w rodzaju następującej m u i n i K n r a m a B m i a i a m

s r r 1.’ P r em ier  E giptu  o  stosu n k ach
rządku — w przeciwnym wypadku wojna C ^ i p t k o - b r ^ l ^ j N i i l :  l l

wolę. Tragedia pana Churchilla polega na 
tym, żo on jako zagorzały torys nie rozu
mie tej prostej i oczywistej rzeczy.

Nie ulega wątpliwości, że nastawienie 
pana Churchilla jest nastawieniem na woj
nę i wezwaniem do wojny ze Związkiem 
Radzieckim. Nie ulega również wątpliwości, 
że takie stanowisko Churchilla nie da się 
pogodzić z istniejącym układom sojuszni
czym pomiędzy Anglią a Związkiem Ra
dzieckim. To prawda, że pan Churchill, 
chcąc wprowadzić w błąd czytelników o- 
świadcza, że termin radziecko-angielskie
go układu o pomocy wzajemnej i współ
pracy, możnaby przedłużyć do 50 lat. Ale 
jak pogodzić to oświadczenie pana Chur
chilla z jego nastawieniem zmierzającym 
do wojny i propagowaniem przez niego 
wojny przeciwko ZSRR. Jasnym jest, że 
rzeczy te nie dadzą się w żaden sposób 
pogodzić, 1 j  żell pan Churchill, który na
wołuje do wojny ze Związkiem Radziec
kim, uważa jednocześnie za możliwe prze
dłużenie terminu angieisko-radzicckiego u- 
kładu do 50 la t — oznacza to, że uważa 
on ten układ za świstek papieru potrzebny 
jedynie po to, by zamaskować Jego anty

radzieckie nastawienie. Dlatego nie można 
' brać na serio fałszywego oświadczenia przy 
jaclól pana Churchilla w Anglii o prze
dłużeniu terminu radziesko-anglelsklego u- 
kładu do CO iat. Przedłużenie ter.ninu u- 
kładu nie ma sensu, jeżeli jedna ze stron 
narusza ten układ i przekształca go w świ
stek papieru.

— Jak ocenić tę część mowy Churchil
la, w której napada on na demokratyczny 
ustrój państw wschodnio - europejskich i 
krytykuje dobre stosunki sąsiedzkie mię
dzy tymi .państwami a Związkiem Ra
dzieckim ?

— Ta część mowy palia Churchilla jest 
mieszaniną oszczerstw, ordynat ości i bra
ku taktu.

FANTAZJE
O „TENDENCJACH EKSPANSJI" Z.S.8.R.

Pan Churchill twierdzi, że Warszawa, 
Berlin, Praga, Wiedeń, Budapeszt, Bel
grad, Bukareszt, Sofia — wszystkie te słyń 
ne miasta 1 ludność tych obszarów znaj
dują się w sferze radzieckiej, 1 że wszyst
kie one podporządkowano są w tej lub in
nej formie nie tylko wpływom radzieckim, 
ale 1 wzrastającej kontroli Moskwy. Chur

chill, kwalifikuje to wszystko Jako nie ma, 
jącą granie „tendencję ekspansji". Związku 
Radzieckiego. Nie potrzeba wielkiego tru
du, żeby dowieść, U pan Churchill w spo
sób ordynarny 1 bezwzględny rzuca osz
czerstwa, zarówno na Mosjcw^ jak  1 ne 
wymienione wyżej sąsiadując^ ze Związ
kiem Radzieckim państwa.

Po pierwsze jest rzeczą zupełnie absur
dalną mówić o wyłącznej kontroli ZSRR u 
Wiedniu 1 Berlinie, gdzie znajdują się so
jusznicze Rady Kontrolne, składające się 
z przedstawicieli 4 państw 1 gdzie ZSRli 
rozporządza jedynie czwartą częścią gło
sów. Zdarza się, żo niektóre oNOby nie mo
gą nie rzucać oszczerstw, lecz trzeba je*  
nak umieć zachować umiar.

(Dalszy ciąg urn str. S-ej)
-ooo-

Min. S tańczyk
p rzybył d» IMówr^o Jorku

NOWY* JORK, 15.S. Do Nowego Jork* 
przybył minister Jan Stańczyk wraz z in
nymi członkami delegacji polskiej, którzy 
wezmą udział w sesji UNRRA. (PAP) 

------ooo------.

Churchill przemówi
jeszeise va*

NOWY JORK, 15.3. W piątek 15 mar
ca br. władze miejskie Nowego .Jorku wy
dadzą oficjalny tanki ot na c»eść Win 3 tona 
Churchilla, na którym b. premier brytyj
ski wyglorl przemówienie omawiające o- 
statnie wydarzenia na świecie. (PAP)

Uroczystości w związku z pobytem
marszałka Tito w Warszawie 

Dostojny gość jugosłowiański u Prezydenta nb. Bieruta
WARSZAWA, 15.8. W dniu 14 hm. o | gościa Prezydent Bierut w otoczeniu dy- |w  dniu wczorajszym w obecności lunbasn-

rektora Kancelarii Cywilnej dr Bolesława , dora R. P. w Jugosławii Jana Karola We.i*
Walawskiego oraz innych członków Kan
celarii.

Po serdecznym powitaniu Prezydent Bie
rut zaprosił Marszałka Tito wraz z towa
rzyszącymi mu ambasadorami do swych 
apartamentów. (PAP)

PRZYJĘCIE W M.S.Z.
WARSZAWA, 15.8. Minister spraw za

granicznych Wincenty Rzymowski przyjął

jest nieunikniona". LONDYN, 15.8. (API). Premier Egiptu
„TRAGEDIA ZAGORZAŁEGO TORYSA" Sidky Paaza udzielił wywiadu koreapon-

Lecz narody przelewały krew w ciągu dentowi Reutera. Premier zapewnił, ie  
6 la t okrutnej wojny, walcząc o wolność, rząd egipski pragnie przyjaznych stosun- 
a nie o to, żeby zastąpić panowanie Hitle- łcćw z Wielką Brytanią, lecz prawdziwej 
rów panowaniem Churchillów. Wobec te- przyjaźni nie może być tak długo, dopóki 
go jest rzeczą zupełnie prawdopodobną, żo wojska angielskie znajdują się na ziemi 
narody nie mówiące po angielsku, a  sta- egipskiej. Egipt ze wizględu na siwój wyso- 
noalące olbrzymią większość mieszkań- W poziom polityczny, gospodarczy 1 ąpo- 
lów światu, nie zgodzą się na nową nie- łoczny ma prrwo żądać całkowitej eanam-

--------------- oOo-------------- -
S k u tk i z n ie s ie n ia  a n ty fa szy sto w sk ieg o  

, paragrafu w Anglii
LONDYN. (API). Na ścianach zburzo- tyjskiej ligi faszystowskiej" z Mosleyem 

»ych domów w Londynie pojawiły się plaka
ty wzywające Anglików do wzięcia udziału 
w zebraniu b. członków brytyjskiej ligi 
faszystowskiej, na którym przemawiać bę- 
dgle „człowiek 18B“. Ta dziwna nazwa po
chodzi od paragrafu 18B prawa brytyjskie
go, który przewiduje aresztowanie w cza
sie wojny ludzi podejrzanych lub niebea- 
pśssznych politycznie. Jak wiadlomo po
wyższy paragraf prawny został zastosowa
ny iw udi — ąsjilk l WUMR członków „big

na czele. Obecnie paragraf ten został znie
siony 1 Moaley czując się bezkarnym roz
począł intensywrĄ działalność, która budzi 
wielki niepokój w brytyjskich kołaoh de
mokratycznych. frwiat robotniozy zamie
rza zorganizować wielką demonstrację w 
Albert Hall, która stala/by się manifeata- 
Oją szerokich m u  brytyjskich przeciwko, 
jak  to  komentują sami robotnicy „najwięk
szej prowokacji faszystowskiej od czasu 
słynnego przedwojennego wystąpienia Mes- 
■W* *

ćypacji. Praivy<Aziwa przyjaźń nie może 
jednak istnieć, gdy godność jednej stirony 
jest obrażona — zakończył swe oświladoze- 
nie premier Sidky Pasza.

1 -..oOo i..-- —
O św iadczenie

prezydenta Trnmana
LONDYN, 15.3. (API). Z Waszyngtonu 

donoszą, że prezydent Trunian zapytany na 
wczorajszej konferencji prasowej", czy uwa- wraz z członkami ambasady, ambasador R. 
ta  dzisiejszą sytuację polityczną za naprę- ! P. w Belgradzie J:m Karol Wcndc, wyżsi 
żoną, odpowiedział: „Nie myślę, aby tak i urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagmnlcż-

dc 1 dyrektora protMtóhi dyplomatycznego 
Adama Gubrynowlcza wiceministra spraw 
za granic mych Jugosławii ilr Yledinlru Ve- 
iebltu. (PAD

PRZYJĘCIE W BKLWEDERZE
WARSZAWA, 15.8. W dniu 14 bm. « 

godz. 80-ej Pan Prezydent Rzec.r.ypł)spoH- 
tej ob. Bolesław Bierut wydał obiad na 
cześć Marszałka Tito i towarzyszących m ' 
osób: ministra bez teki Miihwajia Dzllasa, 
ministra kultury i sztuki Vlhdlmlm Rlb- 
nlknra, wiceministra spraw zagranicznych 
dra Vladlmira Vole!>tta' zastępcy szefa 
Sztabu Generalnego gen. Itade Hamowlea, 
wiceministra spraw wewnętrznych pika 
Svetislava Stefanoylca. W przyjęciu wzięli 
udział: członkowie Prezydium Krajowej Rh 
dy Narodowej, członkowie Rządu z pre
mierem Rządu Jedności Narodowej ob. O- 
Bóbką-MornwKkim na ezele, Marszalek Kola 
Żymierski na czele generitllrjl, ambasador 
Jugosławii w Warszawie Bożo LJumovio

było". Truman dodał, że bynajmniej nie Jest 
zaniepokojony sytuacją 1 wierzy, że uda się 
z tego wybrnąć.

Parlamuntirzyśći brytyjscy
występufq przeciwko Churchillowi

LONDYN, 15.3. Przeszło 100 parlamen
tarzystów brytyjokich ogłosiło wspólne pi
smo, w którym protestują przeciwko wy
stąpieniu Churchilla w Fulton. W piśmia 
tym napiętnowano zostało przemówienia 
Churchilla, jako wystąpień!*, sprzecza* z*

OPAff)

nyoh oraz przedstawiciele miasta stołecz
nego Warszawy. (PAP)

WARSZAWA, 15.8. (Olisł. wl.). Dziś o 
godz. 14-ej mlbyła się w Belwederze de- 
koracju Marszalka Tito Krzyżem Vlr!utl 
Mllitari I klasy z Gwiazdą i Wstęgą. De
koracja odbyła się w obecności Prezyden
ta Bieruta, wiceprezydentów, premiera 
Osóbki-Morawskiego, wicepremierów Go
mułki I Mikołajczyka, Marszałka Ży
mierskiego w otoczeniu generulicji i fco.- 
pn.su dyplomatycznego. Prezydent Bie
rut i Marszalek Tito wygłosili przesnó- 

ofcołic,ŁUoł*tosr^B
\
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Dobro n a m d o s za o JZ prnnnsu w Norymberdze
Lruze ino. G oerin g zaprzecza jak ob y  krad t

Stolica odrodzonej Polski gości n słc- 
kle Marszalka odrodzonej Jugosławii, Jó
zefa Broz-Tito. Ale czlowkka, który stał 
<£ę symbolem nowej JugaMsiwll, gości nie 
I.VIko Warszawa — Marszałek Tito jesl 
gościem całego narodu polskiego w no
wej Polsce. Pochyłą się przed nim pol
skie sztandary, składać mu będą honory 
wojskowe, dają* tym wyraa uczuć naro
du polskiego dla bratniego narodu jugo
słowiańskiego. W tych historycznych 
dniach marcowych zawiązuje się jeszcze 
jeden węzeł serdeczny między nami i po
bratymcami naszymi se słowiańskiego 
Południa. Nawiązuje się między nami nić 
serdeczna, od wieków szeregu uas łączą
ca, a wrażą ręką barbarzyńcy XX-go wie
ku zerwana.

Łąezyly nas na przestrzeni dziejów wę
zły przede wszystkim kulturalne — ale 
wiązały nas I sprawy inne a wspólne. 
Z Chorwatami Jednych miewaliśmy kró
lów przed lat setkami I w austro-węgier- 
skiej monarchii o wolność narodów sło
wiańskich krwawy wiedliśmy bój; z Ser
bami poznaliśmy się I później I w in
nych warunkach. Ojcowie nasi w pow- 
tiauczych szeregach serbskich o wyzwo
lenie narodu serbskiego spod jarzmu tu
reckiego krew przelewali.

W latach 1018—1030 serdeczne łączyły 
oaz g Jugosławią stosunki, od wspólnej 
przez długi ezaz polityki zzgranlcznej po
cząwszy, a nu różnych umowach i trak
tatach skończywszy. Ale najsilniejsze by
ły nasze węzły kulturalne, o konweucję 
l.iiMurulną przez oba Sejmy ralyflkowa- 
M oparte. Byliśmy na coraz to lepszej 
drodze do należytego, wzajemnego poz
naniu się i zbliżenia.

Potworna zawierucha wojenna przer
wała na lat kilka naszą braterską zaży
łość. Jednakowy los jednakowym ude- 
r*ył w nas gromem: we krwi i pożodze 
pogrążył nasze złemie wróg wspólny, na 
7 "mir słowiańskie szczególnie zachłann., 
Hann nowoczesny. Nie'daliśmy się zgnę
bić całkowicie: ni my, nl Wy, Bruciu, bo
haterów z Kosowego Pola nieodrodni po
tomkowie! Krew I Ogień oczyściły nas 
•ak, jak ogień oczyszczał naszyci: wspól
nych słowiańskich praojców. 1 oto d/l 

podajemy sobie:— po lalach bez- 
•oaia siedmiu— braterską dłoń im dalszą 
(godną współpracę i miłość wzajemną.

Nic nas nie dzieli, a wszystko łączy:
I pochodzenie, I Język z Jednego pra- 
żródla wyrosły, t życia dzieje jakże p;>- 
dnbneł X jednego wyszliśmy pula: z da
wnej słowiańskiej wspólnoty t dziś do Je
dnego idziemy świadomie eeln.

Z l r e l a  J u g o s 1 a v i J a!

polskie dzieła sztuki
NORYMBERGA. Na czwartków; m po-

" wodzeniu Międzynarodowego Trybunału w 
Norymberdze zeznawał w dalszym ciągu 
b. naczelny dowódca lotnictwa niem '"M e
go Herman Goering. Oskarżony gorąco 
bronił konieczności • przywództwu, twier
dząc, że skoncentrowanie całej v/> uy w 
Niemczech w rękach Hklera było z pożyt
kiem dia całego państwa

zmuszeni występować ostro przeciwko du
chowieństwu, które okładało aię z elemen
tów skrajnie nacjonalistycznych 1 podbu
rzało naród przeciwko wojskom okupacyj
nym".

Przechodząc do kwestii żydowskiej, Goe- 
ring oświadczył: „Na początku zamierza
liśmy usunąć Żydów z życia politycznego 
i kulturalnego". Goerin.g twierdzi, i i  po-

Bez najmniejszego wzruszenia Gcering j pierał myśl przyznania mieszańcom peł- 
opisuje nieporozumienia swoje i ‘Hi dera z nycli praw obywatelskich. Gotów jest jed- 
Rohme.m. „R8hm zamierzał usur.rć Hitlera , nak ponieść odpowiedzialność za wszelkie 
i utworzyć czwartą Rzeszę, opartą na za- 1 prawa, skierowane przeciwko Żydom, wy-
aadach daleko barukiej lewicowych. Hitler 
udał się osobiście do Bawarii i był o-beony 
przy aresztowaniu Rfihma. Ilość ofiar, któ 
re zostały rozstrzelane z związku z pla
nowanym zamachem, została wyolbrzy
miona. Rozstrzelano najwyżej 76 osób".
Goerkig oświadcza, iż przyjmuje pełną 
odpowiedaiąlnoś ć za wykonanie wyroku 
śmierci na Robinie .1 jest przekonany, żć 
postąpił słusznie.

Oskarżony podkreśla, iż stosunek Hitlera 
do religił był przyjazny. W krajach oku
powanych —; mówi Goering — byliśmy
■ H M taak to d m rzt a  -■ m iiimw urn liii iiniimaainmnsiłsrrnranmHBłMTgnmmi

Wkrótce uruciftomiona zostanie
l-a  fab ryk a  .benzyny syn tetyczn ej

WARSZAVVA (API). W chwili obecnej Dworach koło Oświęcimia. Wobec tego, że 
w Schwarzheide koła Drezna polska .dele- wszystkie urządzenia, fabryk niemieckich 
gącja .działająca z ramienia Zjednoczenia dostosowane były do przetwarzania węgla 
Przemysłu Paliw Syntetycznych, demontuje , brUnatncgo, zachodzi konieczność poczynie- 
aparaturę tamtejszych zakładów do wytwa- nla uzupclnień w aparaturae dla umożllwie-

dane w jego imieniu. Za pogromy żydow
skie, zdaniem Goerlnga, odpowiada Geh- 
bels.

„Wiedząc, iż. inne kraje przyatą/piły do 
zbrojeń, uważałem, że dozbrojenie Nie
miec jest koniecznością — oświadcza Goe- 
ring. -— Pragnąłem dać Rzeszy lotnictwo 
tak silne, aby mogło nie tylko ochronić 
nasz naród przed atakami wrogów, ale 
zadać im śmiertelny cios. Byłem naczel
nym dowódcą lotniczych sił zbrojnych 
P.zeszy i poświęciłem e-ly wysiłek mojej 
pracy na to, aby stworzyć wielką siłę po-

rzania benzyny syntetycznej. Aparaturę tę 
otrzymaliśmy w ramach odszkodowań wo
jennych. Zainstalowana zostanie ona w

nia produkcji a miału węglowego lub węgla 
kamiennego.

wietrzną. Szybkie zwycięstwo nad Polską I
Francją zostało wywalczone przea nasza 
lotnictwo. W r. 1937 — oświadczył Goe- 
ring — spotkałem się > ówczesnym bry
tyjskim ministrem opraw zagranicznych 
lordem H*!lfaxem l oświadczyłem mu, iż 
Rzesza niemiecka pod żadnym pozorem 
nie zrezygnuje ze swoich oelów politycz
nych: przyłączenia Austrii i Sudetów o- 
ras rozwiązania Sprawy korytarza pohSrie- 
go i Gdańska". •

Goering twierdzi, iż za napaść na Au
strię i szybkość w wykonaniu akojl po
nosi odpowiedzialność on sam, nie zaś Hit
ler. Atak na Czechosłowację zaś tłumaczy 
obawą, iż ambasador niemiecki w Pradze 
zostanie zamordowany. Na zapytanie, czy 
generałom niemieckim wolno było kryty
kować plany Hitlera, Goering odpowiada 
z oburzeniem: „Przecież Hitler był nie tyl
ko naczelnym dowódcą niemieokich sił 
zbrojnych, ale głową państwa". Goering 
twierdzi, iż sprzeciwiał się aneks.jl Czecho
słowacji w r. 1939, lecz popierał plan u- 
tworzenia oddzielnego państwa słowackie
go. Wychodził on z założenia, iż oba te 
państwa były gospodarczo zależne od Rze
szy niemieckiej.

Goering przyznaje, iż w październiku 
1939 r. wydał dekret o koAonizacji zachod
niej Polski przez osadników niemieckich. 
Twierdzi on, iż Polacy wysiedlili milion 
Niemców 1 akonfWkowaU ich mienie na 
krótko przed roąpoazęciam wojny, pragnął 
on wobec tego ich powrotu na dawne miej 
sce zamieszkania. Goering zeznaje, iż w 
Polsce Niemcy zaopiekowali się dziełami 
sztuki. Neguje jednak, iż w jego prywat
nych zbiorach znajdują się dzieła sztuki 

| wywiezione a Polski (PAP)

J ó z e f  B r o z - T i t o
W ód* Narodów J u g o sło w ia ń sk ich —P r em ier  R ządu F ed era
cy jn ej Ludow ej R ep u b lik i Ju gosław ii, M arszalek  Ju gosław ii
W małej niosce animować, * ojca Chor- życia, a następnie do wyemigrowatm * 

wata a matki Słowsńki Ziarii z  domu Ja-\ kraju. Po pewnym czasie staje na czele 
warnik, . rodził się 25 maja 1899 roku syn Komunistycznej Partii Ju/josławH. Pracu-
■Tózef. Po ukończeniu szkół w swym kra
ju rodzinnym, przyszły marszałek Jugosła
wii tu-»y się rzemiosła i po ciężkim okre
sie PsrMina lorsiwa, zoś-.aje robotnikiem 
'Metalowym. Gdy po zakończeniu pierw
szej wojny kwiatowej zostało utworzone 
Królestwo Serbów, Chorv;atów i Słoweń
ców, Józef Ci oz, występu jo w pierwszych 
szeregach jako bojownik w dziedzinie two
rzenia zawodowej J  politycznej organizacji 
klasy robotniczej u  Jugosławii spośród za- 
grzcbskich metalowców. W  1927 r. został 
Józef Broz aresztowany i skazany na kil
ka lat ciężkiego więzienia. Po wyjściu z 
więzienia zmuszony jest do nielegalnego 

° 0 ° —........ ......-

Rozłam w Partii
D r o b n y c h  H o l n i k ó w

Sytuacja p«Htyez:,;i na Węgrzech

je on nad utworzeniem frontu narodowe
go, walcząc o równouprawnienie wszyst
kich narodów Jugosławii i o polepszenie 
bytu klasy robotniczej i pracujących mas 
miast i wsi.

Bezpośrednio przed wojną 191,1 roku Jó
zef Broz przebywa nielegalnie w  Jugosła
wii i Muruje walką antyfaszystowską. Kie
dy zdradziecki rzc d Cvetković -  Maczka 
podpisał w Wiedniu sromotny pakt a Niem  
cami 95.3.191,1 toku, już 27 marca, dwa 
dni później, masy ludowe obalają ontyna- 
rodowy reżim, żądając zalegalizowania 
Komunistycznej Partii Jugosławii (I innych 
organizacji robotniczych, domagają się so
juszu ze Związkiem Radzieckim, fi kwiet
nia 191,1 roku, bez wypowiedzenia wojny 
niemieckie i włoskie hordy zbombardowały. 
Belgrad i napadły na Jugosławię. 'Tito na 
czele Komunistyczne} Partii Jugosławii.

oku-

191,3 r. Józef Broz-Tito proklamowany do
staje marszałkiem Jugosławii.

Po uwolnieniu Belgradu 11 października 
191,1, r., którego dokonano przy pomocy 
bratniej Armii Czerwonej — Armio Jugo
słowiańska rozpoczyna ofensywę na wiosnę 
1945 roku i  wyzwala cały kraj.

W wyborach przeprowadzonych w wol
nej Jugosławii naród wykazał nieograni
czone zaufanie do rządu kierowanego przez 
marszałka Tito. Zgromadzenie konstytu
cyjne 99 listopada 19ĄS r. proklamowało 
Federacyjną Ludową Republikę Jugosła
wii, o którą walczył od czasu swej młodo
ści największy w historii Jugosławii wódz, 
polityk i mąż stanu! marszałek Józef Broz- 
Tito.

Wpłaty zaliczek na podatek
obrotowy i dochodowy

WARSZAWA (API). W najbliższym 
czasie ukażą się rozporządzenia ministra

MOSKWA, Z Budapesztu donoszą, że ’ partii drobnych rolników przez partie ro
pa:emier Ferenc Nagy wygłosił przamó- botnicze i związki zawodowe, premier Na-
wienie na posiedzeniu klubu parlameniar- gy oświadczył, że przyjmie wszystkie po- 
nego partii dróbnych rolników- P rem ier,• slulały, zmierzające do likwidacji reakcji 
węgierski, przywódca drobnych rolników, na Węgrzech. Premier zapowiedział nacjo- 
podkreślił konieczność współpracy wszyst- nalizżeję kopalń bauksyt-u, pól naftowych 
kich partii demokratycznych, w celu od- 1 oraz wielkich zakładów ciężkiego przemy- 
budowy demokratycznych Węgier. Pocięta- 1 
wą polityki węgierskiej powinno być dą- nież banki zostaną upaństwowione, 
żenie do zdobycia zaufania Związku- Ra-! Premier węgierski zwrócił również uwa- 
dzacckiego. W tym celu należy zacieśnić gę na konieczność u czyszczenia aiparatu 
■toaunki wzajemne ze Związkiem Radziec- adminlstracyinego z elementów reakcyj-
Wm. Polityka taka będzie możliwa jedy- 
hl* w tym wypadku, Jeżeli na Węgrzech 
nastąpi pełna stabilizacja systemu demo
kratycznego.

Omawiając) postulaty wysunięte wobec 1

tmtum

Z tó i d a tek
na Panioc Zimową

organizuje walkę z  faszystowskim  _________ „ ______ r _________________
pantem  i rodzimymi -zdrajcami. Tito spo- ejcar)>u w Sprawie obowiązków' wpłacania 
tyka się w Belgradzie a ' dzisiejszym pre- .
zesem Bkupsztiny dr. Ivanem Kibarcm, któ  zaliczek na podatek obrotowy 1 dochodo- 
remu oświadcza, że wszystkie grupy poli- : wy, wydane na podstawie dekretów z dnia 
tyczne, wszyscy patriocim iłujący wolność 21.12 1945 r. o podatku obrotowym i z 
winni się zjednoczyć do walki z  wrogiem. dnia> 31  1946 r  0 p0(jatku dochodowym.

Już 7 lipca 191,1 r. padły pierwsze strza- > . . . . , . r
ły w  walce z  okupantem; 13 lipca wybu- | Wspommano rozporządzeni ustalają ter- 
cha powszechne powstanie w Czarnogórze l min płatności zaliczek zarówno na poda- 

t _ przeciwko włoskiemu okupantowi. Wtedy, ■ tek obrotowy jak i dochodowy do dnia
siu, jfek nV. zakłady Manfreda Weisa. Rów* f ^ z y s t o Z M c g o ^ t Z ^ y ń c ^ l  w ^u g o sla -  i 13*8® ^ C P n e g o  :miesiąca, za który oslą-

I wii szerzy się ruch partyzancki pod ko- g111?*0 w poprzednim miesiącu obrót lub 
’ mendą Tito i  obejmuje cały kraj. Wszę- dochód.
1 dzie tworzą się oddziały partyzantów, w  
I krótkim czasie przekształcające się w  Ar

mię Wyzwolenia Narodowego, a późnie] 
i wo współczesną Armię Jugosłowiańską,
I której twórcą jest Tito. 
j Jego imię jest na ustach wszystkich, 

drobnych rolników, oświadczył, że w sze- , sta}e aziandurem, m którym  partyzan- ezą, że parlament francuski zatwierdził u- 
regach jej znajdują się również ludzie, kfó ci idą do walki. i stawę, na mocy której obecny ustrój kolo-
rzy nigdy nie godzili się z zasadami poll- w  okupowanej Jugosławii istnieją wolna w 4. ^  koloniach francuskich: Mar-

lenia Narodowego. Na terytoriach za ję -. staje Istnieć, a kraje te stają się częścią

nych.
Premier Nagy, charakteryzując partię

Kolonio Irailcushie częścią 
składową macierzy

LONDYN, 15.3. (API) Z Paryża dooo*

tych podobne komitety pracują, w konspi- fskładową macierzy, podlegającą prawomł* łJ D**er/i> m a m a -  ’ _ '   

związku z tym kierownictwo partii dax>b- 
nych rolników postanowiło wezwać nie
których działaczy partyjnych do opuszczę- facji. Przy twórzeniu nowe) uiadry naro- ‘ fnmcusklir). W kołach paryskich uważają
.* ^  j r a r , . - 1— •— -
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Wywiad z Generalissimusem Stalinem
(Początek na tttr. J-ttwjJ 

Z.S.S.B. CHCE
4'YIJKO LOJALNYCH PRZYJACIOl
Po drugie ule można napominać o na

stępującej okoliczności. Niemcy wdarli się 
do /„SUK przez Finlandię, Polskę, Rurau- 
*ię, Bułgarię 1 Węgry. Niemny nv>gU się 
Wedrzeć do ZSRR poprzez to pać-ńwa dla" 
togo, iu w krajach tych Utulał, wówczas 
rządy wrogo nastawiono w stosunku <lo 
Związuu Radzieckiego. W wyniku agresji 
uiem cikiej Związek Radziecki otrącił w 
watkach, wskutek nioiuieckiej okupacji 1 
wskutek wywiezieni* luduo&ui radzieckiej 
na i>r^iiiuM)wo roboty, około 7 milionów 
ludzi, inaczej niówitjo, Związek Radziecki 
stracił wicie więcej ludzi, ni* Anglia i Sta
ny Zjednoczono razem wzięto. Wiadomo, *a 
gdzie indziej istnieje sklounoś de zapo
minaniu o tych oibrzymieh ofiarach Zwuja- 
Uu Radzieckiego, ofiarach, które zapewniły 
wyzwolenie -Europy spod jarzma hitlerow
skiego. Lecz Związek R adzlecuale moi* 
o nion zapomnieć. Nasuwa się pytanie: 06* 
dziwnego w tym, że Związek Radziecki p *  
guąu zabezpieczyć zlę na przyssłoód, stara 
się o to, aby w ty d i krajach istniały rządy 
odnoszące się lojalnie do Związku Radziec
kiego ? Jak można, nie strąciwszy zmysłów, 
określać te pokojowe dążenia Związku Ra
dzieckiego, jako „tendencja do ekspansji** 
■inszego państwa?

CEL 'ATAKU CHURCHILLA 
NA POLSKI?

Dalej pan Churchill twierdzi,, że „Itaąd 
Polaki, znajdujący się pod panowaniem Ro
sjan, był zachęcany do ogNwmyoh i uhr 
usprawiedliwionych roszczeń wobec Nie
miec".

Każde słowu jest tu ordynarnym i o- 
bełżywytn oszczerstwem. Współczesną de
mokratyczną Polską rządzą ludzie wybit
ni. Dowiedli oni ozy nami, *e umieją bro
nić interesów 1 godności swego kraju w tar 
ki aposób*jr jaki nie umieli zrobić tegó ich 
poprzednicy. Jakie podstawy ma pan Chur
chill żeby twierdzić, *o przywódcy Polski 
wapółc. nej mogą ‘dopuścić w swym kra
ju do „panowan!. ‘ przedstawicieli Jakiego
kolwiek obcego państwa? O v  nie dlate
go rzuca pan Churchill oszczerstwa na „R® 
sję“, *e mą on zamiar wywołać waśnie po
między Polską a Związkiem Radzieckim? 
Paa Churchill nie Jest zadowolony s tego. 
że Poloka uczyniła w swój polityce bwto* 
w kierunku przyjaźni 1 przymierza to 
Związkiem Radzieckim. Ryl czas kiedy w 
stosunkach pomiędzy Polską a KSRR p o 
ważały elementy konfliktów I rozbieżno- 
tal. Ten stan rzeczy dawał mężom stanu, 
w rodzaju panu Churchilla, możność wy
grywać tę rozbieżność, podporządkować 
sobie Polskę pod pozorem obrony przed 
Rosjanami, straszyć Związek Radziecki u* 
piórem nowej wojny pomiędzy nim a Pol
ską oraz zapewniać soldc rolę arbitra. Alo 
czasy te należą już do przeszłości, gdyż 
nienawiść między Polską a Rosją ustąpiła 
miejsca przyjaźni między nimi, a Polska, 
współczesna demokratyczna Polska nie chce 
Już l>yć Igraszką w rękach cudzoziemców. 
Wydaje ml się, że właśnie ta okoliczność 
wywołuje rozdrażnienie pana Churchilla i 
popycha go do ordynarnych 1 pozbawio
nych taktu wystąpień przeciwko Polsce. 
To przecież nie żarty: nie pozwala mu się 
zabawiać cudzymi kosztem...

„FAŁSZYWE KARTY**
Jeśli chodzi o wypad pana Churchilla 

przeciwko Związkowi Radzieckiemu w 
związku z rozszerzeniem zachodnich gra
nic PoUId kosztem zagarniętych w prze
szłości przez Niemców polskich obszarów, 
to wy<iijo ml się, żo w tym wypadku 
Churchill wyraźnie rzuca fałszywe karty. 
Jak  wiadomo, postanowienie o zachodnich 
granicach Polski zostało powzięte na kon
ferencji 8 mocarstw w Berlinie na pod
stawie żądań Polski. Związek Radziecki 
niejednokrotnie oświadczał, że uważa żą
dania Polski za słuszne I sprawiedliwo. 
Jest rzeczą prawdopodobną, te  paa Chur- 
•hłU ule jest zadowolony % tej decyzji.

AH dtaaago paą diuunhii i, me

dząo słów krytyki przeciwko stanowisku 
radzieckiemu w tej sprawie, ukrywa przód 
swymi czytelnikami fakt, że postanowie
nie zostało powzięte na konferencji berliń
skiej jednomyślnie, żo za tym postanowie
niem glosowali nie tylko Rosjanie, ale tak
że Anglicy i Amerykanie ? Poco było wpro 
wadzac ludzi w błąd?

Pan ChurchUt twierdzi następnie, że ,4»» 
tle ko1 listyccue, które byty bardzo nie
śna: e wszystkich tych państwach
w w .urufiej.ikićii, osiągnęły obeonie
wyją- . .a  ą tdlę i s> - ją się wszędzie w pro 
wadzić system totalny i reżim policyjny. 
We wszystkich tych krajach, za wyjątkiem 
Czechosłowacji, zh  ma prawdziwej demo- 
kraoji“.

TOTALIZM I DEMOKRACJA 
W POJĘCIU CHURCHILLA

Jak wiadomo, w Anglii rządzi obecnie 
państwem jedna partia, Labour Party, a 
limę partio opiftycyjne nie mogą brać n- 
dzhtiu w rządzi o. To nazywa pan Churchill 
prawdziwą demokracją.

W Poisoe, Rumunii, Jugosławii, Bułgarii, 
aa Węgrzech, rządzi blok koalicyjny, zło
żony a 4 do 6 partii, przy osym opozycja — 
jeżeli jest mniej lub więcej lojalna — ma 
zabezpieczone prawo udziału w rządzie. To 
nazywa paa Churchill totalizmem, tyranią 
1 systemem policyjnym. Dlaczego? Na Ja
kiej podstawie? Nie oczekujcie odpowiedzi 
od pana Churchilla. Pan Churchill nie zda
je sobie sprawy a tego, w jak śmiesznej 
pozycji sam siebie stawia krzykliwymi mo
wami o totallżmle, tyranii 1 systemach po
licyjnych. Pan ChurehłH chciałby, aby Pol

ską rządzili — Sosnkoweld i Anders, Ju
gosławią — Mlcliajłowlca 1 Payolie, Kum li
nią — książę StirbeJ i Rad oścu, Węgla
mi 1 Austrią — jakiś król z rodu Habs
burgów itp. Pan Churchill pragnie nas za- 

! pewnić, *e ci panowie z faszystowskiego 
podwórka są w stanie utworzyć system 
„prawdziwej demokracji". Oto na czym po
lega „demokracja" patia Churchilla. Pan 
Churchill błądzi dookoła prawdy, gdy nić
mi o wzroście wpływów partii komunlsty- 
oauych ws Wschodniej Europie.

Należy jednak podkreślić, że pupehuu 
pewną nieścisłość. Wpływ partii komuni
stycznych wzmógł się nie tylko we Wscho
dniej Europie, lecz również we wszystkich 
prawie krajach Europy, w których pierwej 
panował faszyzm (Włochy, Niemcy, Węgry, 
Bułgaria, Rumunia, Finlandia), lub gdzie 
rządzili niemieccy, włoscy lub węgierscy o- 
kupanci (Francja, Belgia, Holandia, Nor
wegia, Polska, Dania, Czechosłowacja, Ju
gosławia, Grecja, Związek Radziecki itp.). 
Nie można uważać wzrostu wpływu komu
nistów za przypadek. Stanowi on zjawisko 
zgodne z prawami rozwoju. Wpływy komu
nistów wzrosły dlatego, że w ciężkich la
tach panowania faszyzmu w Europie ko
muniści byli pewnymi, odważnymi 1 ofiar
nymi bojownikami o wolność narodów, bo
jownikami przeciwko reżimowi faszystow
skiemu. Pan Churchill wspomina czasami 
w swych mowach o „prostych ludziach" z 
małych domków, klepiąc ich po wiełkopań- 
skn po ramieniu i mieniąc się Ich przyja
cielem. Lecz ci ludzie z małych domków 
■łe są tacy pcośct, jak to się wydaje aa

; pierwszy rzut oka. Ci „prośel ludzie" mają 
j swojo poglądy, swoją politykę i potrafią 
i bronić się. Oni to, mlkony tyolr „prostych 
ludzi", odrzucili w Anglii pana Churchilla 

i i jego partię 1 oddali swe głosy labour zy- 
! stora. Oni to, miliony ty oh „prostych lu- 
| dzi", Izolowali w Europie reakcjonistów, 
zwoi maików współpracy z faszyzmem i 
pierwszeństwo dali lewym partiom demo
kratycznym. Oni to, miliony tych „prostych 
ludzi", poznawszy komunistów w ogniu 
walki i oporu przeciwko faszyzmowi — za
decydowali, że komuniści w pełni zasługują 
na zaufanie narodu. W ten sposób wzmo
gły się wpływy komunistów w Europie. 
Takie jest prawo historycznego rozwój*. 
Naturalnie puuu Churchillowi nie. podoi;* 
się taki rożwój wydarzeń i bije na i 
larm, apelują* do siły.

NIE UDA SIĘ CHURCHILLOWI 
'ZORGANIZOWAĆ INTERWENCJI 

Ale nic podobało uiu się również pow 
stanic ustroju radzieckiego w Hesji pi 

i pierwszej wojnie światowej. Churchill rów 
• nici wtedy bił na alarm i organizował wy- 
jprawę wojenną „14 państw" przeciwko Ro
sji, zapewniając sobie prawią oofnięcia ku
lą liistorU. Lecz historia okazał się sil
niejsza od churchillowskiej interwencji i 
Uonkiszotowskie zakusy panu OiturcudU 
doprowadziły- do tego, że poniósł on wów
czas całkowitą klęskę. Nie wiem, czy uue 
się panu Churchillowi* I jego przyjaciołom 
zorganizować po drugiej wojnie światowej 
nową wyprawę wojenną przeciwko „Wscho
dniej Europie". Lecz jeśli im to się uda — 
oo jest mało prawdopodobne, gdy' i.m.ouy 
„prostych ludzi" stoją na straży pokoju —

| to można * całą pewnością powiedzieć, że 
pan Churchill i jego przyjaciele będą tale 
samo btoi, jak byli oni bici 26 lat temu

Techniczna organizacja akcji przesiedleńczej
na Ziemie Odzyskane 

R ozp orząd zen ie  M inisterstw a Z iem  O dzyskanych
Wobec niejednolitej Interpretacji prze

pisów normujących sposób przeprowadza
nia akcji przesiedleńczej * ziem ęentraln/ch 
na Ziemie. Odzyskane, Ministerstwo Ziem 
Odzyskanych specjalnym aurządnenlsm po
leciło stosować następujące zasady:

PRZESIEDLANIE LUDNOŚCI 
ROLNICZEJ

Przesiedlani* ludności rołnlosej wlano 
odbywać się w grupach obejmujących nie 
mniej' ni* 10 rodzin, przy osym wyjeżdża
jący są obowiązani zabroń ze sobą zgłoszo
nych do wyjazdu członków rodzin oraz in
wentarz żywy |  martwy.

Wyjazdy delegacji udających się do zba
dania możliwości osiedlenia dla zorgani
zowanych grup przesiedleńców mogą nastę
pować wyłącznie nia podstawie decyzji miej 
scowych starostów, przy czym wyjeżdżają
cy muszą być zaopatrzeni w upoważnienie, 
stwierdzająca cel t kierunek wyjazdu. 
Skład liczbowy delegacji nie może przekra
czać 5-ciu osób.

Wysyłania większych grup przesiedleń
czych na Ziemie Odzyskane, w liczbie po
wyżej 150 osób, Jeśli nie było poprzedzono 
wyjazdom delegacji i przez nią uzgodnione, 
z reguły wymaga uprzedniego porozumienia 
z władzami osiedleńczymi rejonu przyjmu
jącego.

Przesiedlanie ludności rolniczej winno 
odbywać się zasadniczo w ramach regional
nego przesiedlania osadników rolnych, oprą 
cowanego przez Biuro Studiów Osadniczo - 
Przesiedleńczych. Jeśli natomiast poszcze
gólne tereny ziem centralnych nawiązały

już trwałą łączność z odnośnymi powiatami 
na Ziemiach Zachodnich i kierowały do
tychczas zwarte grupy roników na te te 
rm y, winny tę łączność zachować aż do 
dalszych zarządzeń.

Pierwszeństwo przy przesiedlaniu na Zie
mie Odzyskane służy grupom pochodzą
cym ■ okolic zniszczonych działaniami wo
jennymi oraz grupom wykazującym się o- 
pinią powiatowego Urzędu Ziemskiego, że 
ich wyjasd jeat pożądany z punktu widze
nia prowadzonych w odnośnym rejonie prac 
nad przebudową ustroju rolnego.

Indywidualne wyjazdy są dopuszczam* 
tylko po przedstawieniu dowodów, że prze
siedleniec udaje się ze swoją rodziną i mie
niem na obrane i już prawni* przyznane 
miejsce osiedlenia.

PRZESIEDLANIE LUD OŚCI 
NIEROLNICZEJ

Przesiedlanie ludności nierolniczej może 
się odbywać grupowo bądź indywidualnie 
tylko na następujących podstawach:

a) skierowania lub delegowania do okre
ślonej pracy przez władze i Instytu
cje państwowe i samorządowe, Cen
tralne Zarządy, Zjednoczenia Prze
mysłowe, organizacje i instytucje spo
łeczne oraz spółdzielcze.

b) Pisemnego wezwania z Ziem Odzys
kanych do objęcia określonej pracy na
jemnej lub samodzielnej, wystawione
go przez wyżej wymienione władze, 
instytucjo bądź organizacje. Wezwa
nia do pracy na Ziemiach Odzyska
nych wystawione przez zakłady pry-

Cukru nie zabraknie
WARdZĄWA (API). W kampanii cu

krowniczej w sezonie 1046/47 projektuje się 
uruchomienia nowych 20-tu cukrowni, co 
wraz a Istniejącymi obecnie, da ogółem 73 
nakłady 'cukrowniczo. W sezonie 
1945/46 wyprodukowano 170 tysięcy ton 
cukru, w kampanii przyszłej zamierzona 
produkcja będzie znacznie wyższa. Upra
w aburaków  cukrowych obejmie 130 t f -

sięcy ha, w tym na Ziemiach Odzyskanych 
Około 45 tysięcy ha. Premie dla plantato 
rów buraków cukrowych będą również 
wyższe aniżeli w sezonie ubiegłym. Za 100 
kg buraków cukrowych przyznawane bę
dzie 3 kg cukru, tzn. o 1 kg więcej. Za 
dowóz buraków cukrowych do cukrowni, 
plantator otrzymywać będzie 30 gramów 
cukru «a każdy kwinUdokllometr.

walne winny być poświadczone przez 
Referat Osiedleńczy, bądź przez Pań
stwowy Urząd Zatrudnienia właściwe 
terenowi dla zakładu wystawiającego 
wezwania.

i Każdy przesiedleniec udający się na Zie
mie Odzyskane winien przed wyjazdem za
opatrzyć się w zaświadczenie przesiedleń- 

i cze, zgodnie z okólnikiem Ministerstwa Ad
ministracji Publicznej z dnia 38.' 4. 46 r. 

I Zaświadczenie to wystawiają Starostowi* 
na podstawie przedkładanych prze* przesie
dleńców opinii zarządów gminnych, opatru
jąc je urzędową pieczęcią. Wydawanie za
świadczenia przesiedleńczego może być u- 
warunkowane przedstawieniem dodatkowej 
opinii (np. Zrzeszeń Zawodowych itp.) W 
zaświadczeniach przesiedleńczych winny 
być dokładnie określone kwalifikacje zawo
dów* i dotychczasowe źródła utrzymania 
przesiedleńca, Fakt wydania'zaświadczenia 
przesiedleńczego winien być zaznaczony w 
dowodzie osobistym przesiedleńca. Przy 
wydaniu biletu (zaświadczenia) na przejazd 
należy ponadto żądać 6d przesiedleńców o- 
kazania dowodów wymeldowania się w* 
właściwym urzędzie meldunkowym, z do
tychczasowego miejsca zamieszkania.

Wszyscy kandydaci na wyjazd na Ziemi* 
Odzyskane winni wiedzieć, że niedopełnie
nie wyżej wymienionych formalności pozba
wi ich opieki organów przesiedleńczych 1 u- 
niemożliwl stale osiedlenie.

Ponadto należy podkreślić, że gospodar
stwa rolne będą przyznawane jedynie takim 
osobom, dla których praca na roli stanowi
ła główne źródło atrzym ar'a, względnie po
siadającym fachowe wykształcenie rolnicze 
Wielkość przyznanego gospodarstwa będzie 
zależną od liczby członków rodziny, która 
przybyła razem z przesiedleńcem na Ziemie 
Odzyskane. (PAP).

Tania sprzedał
m akulatury ga/eSiniej
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19 marca ogłoszenie wyroku
Przewód sądowy w procesie NSZ zamknięty

WJMRMMJWA. Dal* replikował drugi 
aołeuwJtoe, odpowiadają e*w'oinl« na te
maty ogólniejszej natury* Jtego udaniem 
;;cwla*oiwd# naświetlone, tfrotauraitor po-
. odział m. in.: „Wysunięto ze strony o- 
arony sugestię, że NSZ w okresie przeło
mowym, w lecie 1944, były ożywione naj- 
lępezymi intencjami w stosunku do nowe
go demokratycznego porządku, oczekując 
Jedynie jakiegoś wezwania ze strony Kzą- 
du. I  według tych sugestii wezwania takie
go ni* było. A czymże był Manifest Lipco, 
wy, w którym wyraźnie powiedziano, że 
każdy trud konspiracyjny, każdy akt wal
ki z oli.upan.tem niemieckim będz* 1# uzna
ny i 'zaliczmy. A dekret mobilizacyjny — 
czy nie było to wezwanie zgłoszenia się

ny wymiar kary. Oskarżony SziUakawsttd 
twierdzi, że po zerwaniu s organizacją w 
połowie lipca wyjechał na aachód i tam 
nie miał możności dowiedzenia się o usta
wie amnestyjnej. Oskarżony Szwed prosi 
Sąd o zwrócenie uwagi na okoliczność, ie  
się wcale nie ukrywał, co dowodzi, że do 
żadnej winy eię nie poczuwał. Dłuższe wy
jaśnienie składa Ulanowalki, usiłując oba
lić zeznania Jara  na temat jego kontak
tów i udziału w napadzie.

Oskarżony Safita podkreśla, że dobro
wolnie przyznał się d o . posiadania brani, 
czego by nie uczynił, gdyby miał złą wolę. 
Oskarżony Berdys podnosi sprawę listu, 
którego na jesieni nie chciał ant przyjąć, 
ani doręczyć, gdyż zerwał już wtedy z or

do szeregu tych wszystkich, którzy byli i ganizacją. O swej decyzji wyjścia z orsga- 
zdolni do' noszenia broni i podlegali prze- i nizacji zameldował Zenonowi. Oskarżony 
pisom dekretu. A dekret o rozwiązaniu i Opawski zrzeka się ostatniego słowa. O-
tajnyćh organizacji konspiracyjnych, jako 
już niepotrzebnych w Polsce wyzwolonej

skarżony Szoloch pragnie udowodnić, jak 
wiele ucieipiał prześladowań od bojówek

■pod okupacji niemieckiej? Więc były wez- j ukraińskich, a jednak w żadnym wypadku 
wanta i to Jest fakt historyczny, którego ; nie splamił rąk swoich krwią. Oskarżony 
przeinaczać niepodobna. Na to NSZ od- Kaczmarczyk jeszcze ‘ raz prostuje zeana- 
jsrwieclenało: konspiracji nie zaniechamy, nia .laroezyńeliiego, jakoby uczestniczył 
Woni nie złożymy, nie pójdziemy do woj- przy podziale pieniędzy w towarzystwie 

nie pójdziemy do boju z Niemcem, 1 Lamparta i Jaroszyńskiego. Oskarżony Fiu
siński zrzeka się słowa. Oskarżony Pa- 
slerbski podtrzymuje tezę obrony, ie  tyt
ko wzgląd na osobiste bezpieczeństwo 
zmusił go do przejściowego skontaktowa
nia się z NSZ-em. Jeat rolnikiem i pra- 

storyozny, znajdujący potwierdzenie w ca- | gnie nadal spokojnie pracować. Oskarżony 
łym szeregu' dokumentów 1 w niniejszym Borys nic nie pragnie powiedzieć, jak 
procesie". rćwnirż oskarżeni Kara uda i Łojek. Oskar

W dalszym ciągu swego przemówienia 
prokurator jeszcze raz pokrótce uzasadnia 
żądany wymiar kary w stosunku do posz
czególnych oskarżonych Nie może być mo
wy o miłosierdziu dla tych, którzy go 'sa
mi nigdy nie wykazali

■zyśoujemy wę do walki z tymi, którzy bu
dują Polskę Demokratyczną. Nie oddamy 
broni, bo będzie ona nam potrzebna prze
ciwko Aimii Czerwonej i przeciwko na- 
SKym braciom. I to jest również fakt hi-

WARflfiŁAWA. (PAP). W marcu przewi
dziane są «naczne i zwiększone przydziały 
żywnościowe dla Ziem Odzyskanych. Dele
gowani przez Ministerstwo Ziem Odzyska
nych specjalni funkcjonariusze dopilnuj* w 
miejscach załadowania terminowej wysyłki 
przydziełonych artykułów.

Z Szamotuł wysyła się obecnie 80 ty». 
kg. oleju, z czego <Ha Dolnego śląska *ś 
tys. 378 kg. i dla Pomorza. Zachód. 86 tye. 
622 kg. Przy transporcie znacasne trudności 
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Troska o dobro narodu
i Społeczeństw o p o lsk ie  w obec wyboeÓK
i WARSZAWA. — Nadchodzące codzien- i W podobnym duchu wypowiedział się

Po replice -prokuratora zabiera jeazceenia do Warszawy wiadomości z caełgo kra- : pracownicy Wojskowego Sądu Okręgowego
ju dają wyraz nastrojom, panującym w spo- !w Łodzi, którzy zdecydowaniu potępili an

iony Bogucki twierdzi, ie  rozkazu zlikwi
dowania wel Matcze i Kobyłów nigdy nie 
podpisywał, ponieważ nie używał nigdy 
pseudonimu Proporzec, którym te podpi
sem był opatrzony ów roakaa. Od lipca 
zaprzeetał wszelkiej działalności, oiężkc 
ohorując, na co przedstawił zaświadcaenle. 
Oskarżony Nowak wyraża żal za dawne 
czyny, podkreślając, że jako robotnik był 
i jest demokratą. Oskarżony Luazczyóski 
Jeszcze raz twierdzi, że szefem PAS-u nie 
był, usiłując przedstawić siebie, jako „nic 
nie znaczące papychadło". Oskarżony Ja 
roszyński usiłuje wygłosić polityczne prze
mówienie, przy czym przewodniczący spro 
wadu. go do meritum sprawy. Podtrzymu
je dawne twierdzenie, że w akojt wierz- 
chowińakiej był Jeno świadkiem, uwieszo
nym w funkcjach dowódcy przez swego

•włssanhoSik*, ktdsy mu nie ulał. Dowo
dni, te  to on właśnie uratował Malcze i 
Kobyłów przed masakrą 1 jako ostateczny 
dowód awej „tojaJnołoi" wobec pańetwn 
przytacza, iż „wsypał" wielu swych kole
gów, obecnych współoskarżony oh.

Oakaiżony Żwirek pragnie dowieść, że 
u rn u ty  prokuratora są nieproporcjonalne 
w ateaunku do czynów, popełnionych, piaez 
oskarżonego. Oskarżony opowiada o awyc.li 
kontaktach a Jaroszyńskim, podkreślając 
moment zapoznania się a raportem tego o- 
statniego o Wieraohowinaoh, a którego do
piero dowiedział się o tej akcji. Najwięk
szy nacisk oskarżony kładzie na zaprze
czenie twierdzeniu prokuratora jakoby wy
dał rotikaz prowadzenia bezwzględnej wal
ki a Wojskiem PoMdąnt.

Po kolei wszyscy oskarżeni proszą o ła
godny wytmiar kary bądź o wyrozumiałe 
potraktowanie ich przewinień. Przewodni
czący ogłasza przewód sądowy za a&mknię- 
tatlpty, zapowiadając wydanie wyroku we 
wtorek 19 marca.

-OQO-

Zwiększenie Pra*dzialó'v żywnościowych
dla Ziem  O dzyskanych

głos adwokat Więckowska w obronie o 
skarżonego Wolanina, usiłując podważyć łeczeństwie polskim w sprawie wyborów.
łączność osoby oskarżonego z decyzją ak
cji wierzchowtńskiej. Po niej przemawia 
adwokat Maślanko w obronie oskarżonego
Karaiudy, podnosząc także, że wszystkie i braniu słuchaczy tej uczelni, przeciwko pró- 
wążpSiwości trzeba ujmować na korzyść j k°m Polskiego Stronnictwa Ludowego,

tydemokr&tyczne stanowisko PSI, wobec 
Studenci Techhicum w Bytomiu —  by I jedności narodowej i stwierdzili, że walka 

zacytować jeden z tych głosów — ostro za- j wyborcza zatrzymałaby normalny tok pra- 
protestowali w dyskusji, wszczętej na ze- foy nad odbudową kraju i osłabiłaby funda

menty Polski demokratycznej. Pracownicy 
Wojskowego Sądu Okręgowego w Łodzi

oskarżonego. Dalszą część swych wywo
dów obrońca poświęca polemice na temat

zmierzającym do r ozbicia jedności narodu. 
Cechująca przemówienia poszczególnych

■antosowatr Ja dekretu o ochronie pań- studentów głęboka troska o dobro narodu 
•twa, oraz zagadnieniu amnestii. 1 polskiego oraz o zagospodarowanie Ziem

wypowiadają się *a przyznaniem wojsko
wym praw wyborczych.

W Lublinie odbył się Wojewódzki Zjazd 
Przewodniczących i Sekretarzy powiato-

Z kolei przewodniczący udziela głcmi o- 'Zachodnich, jest źródłem rezolucji, powsdę- wyclf Rad Związków Zawodowych, którego 
skarżonym (Pa wygłoszenia ostam: o 1 tej przez zebranych, w ktorej domagają się uczestnicy wypowiedzieli się za jednolitym 
■Iowa. 1 jednolitego frontu wyborczego demokracji blokiem wyborczym stronnictw demokra-

Oskarżona Kałużńa prosi tylko o larod- polskiej. '  tycznych. (PAP).

sprawia brak czystych cystern i beczek. E 
Poznania wysyła się również obecnie 80 tys. 
kg. mleka sproszkowanego, a czego 6 ty*, 
kg. dla Pomorsa i 34 ty*, kg. dla Dolnego 
Śląska. Natomiast z woj. poznańskiego wy
słano już 600 tya. kg. kaasy jęczmiennej, a 
caego 300 tya. ląg. a* Pomorze Zachodnia, 
160 tys. kg. na Dolny Śląsk, 160 tys. kg. na 
okręg mazurski.

Z Gdyni i Gdańska rozpoczęto wysyłkę 
śledzi norweskich w ilościach: 188 tya. kg.
dla Dolnego śląska, 55 tys. kg. dla Pomo
rza Zachodniego 1 40 tys. kg. dla okręgu 
mazurskiego, poza tym transportem wysia
no ostatnio na Dolny Śląsk 1 dla okręgu 
mazurskiego 120 tya. kg. śledzi. Również 
wysłano Już na Pomorze Zachodnio 20 tys. 
kg. konserw mięsnych, 5 tys. kg. rybnych
i 50 tys. leg. sproszkowanego mleka.

Wydelegowani do magazynów rozds^i- 
czych funkcjonariusze. Ziem Odzyskanych 
przeprowadzają wysyłkę dalszych transpor
tów. Obejmują wie 90 tys. kg. konserw- mię- 
inyoh, 10 tys. kg. mleka w proszku, 36 
tys. 705 kg. mleka skondensowanego, 20 
tys. kg. konserw rybnych i 15 tys. kg. se
ra  Ola okręgu Dolno-śląsłtlego, Mazurskie
go i Pomorza Zachodniego. Ponadto z War
szawy wysyła się obecnie cukierki dla dzie
ci: 18 tys. kg. dla Dolnego Śląska, 14 tys. 
240 kg. dla okręgu mazurskiego 1 6 tys. 900 
kg. dla Pomorza Zachodniego.

N iem iec
IV.

Nie należy zapominać, że prasa amery- 
«aruska niejednokrotnie podkreślała fakt, 
Iż buisinnesmen‘y z Wall-Street są niewapół 
miernie licznie' reprezentowani w organach 
decydujących o ekonomicznym rozbrojeniu 
Niemiec. Niektóre osoby, wyznaczone na 
stanowiska kontrolujące, wręcz przeciwni 
są pr: i ramowi gospodarczej demobilizacji 
Nleni lec. W liczbie tych osób figurują: 
Wiror z ..Republic Steel Company", Divers, 
Boid, Drlpper z. firmy bankowej ,,Dillon 
Read"; ta ostatnia podczas pierwszej woj
ny światowej udzieliła znacznych kredytów 
Niemcom,

Czasopismo „New York Post" opierając 
si« na źródłowych danych w końcu stycz
nia, pisze:

„Oficerowie angielscy I amerykań
scy, będący przedstawicielami wielkich 
amerykańskich I angielskich towa
rzystw, zupełnie otwarcie prowadzą per
traktacje z przedstawicielami niemlec- 

-  kich karteli. Tworzą oni nowe stowa
rzyszenia, w których interesy niemiec
kie reprezentowane są przez firmy a- 
mery kańskie 1 wyjmszczają akeje, któ
rych włftścJeiełe-Niemey figurują pod
fikcyjnymi nazwiskami1'.

J*.k donosi to pte»no, nowe te stowarzy
szenia ju i funkcjonują wytwarzają to

i wary, podczas gdy angielscy 1 amerykań- 
! scy oficerowie dopomagają do zwrotu przed 
ejębiorstw niemieckim przemysłowcom pod 

j pretekstem, że są pod względem technicz
nym niezbędne. „New York Post" opierając

, się na opinii dobrze poiformowanej osoby 
stwierdza, że sprawa tzw. likwidacji nie
mieckich karteli otoczona jest całą siecią 
celowych kłamstw. Amerykański organ 
związków zawodowych „Labour" zazna
cza:

,, A ngio diner y kańscy spekulanci sku
pują akcje niemieckich koncernów wo- 
jeuuych Ucząc na dochody po cofnięciu 
przez Stany Zjednoczone kontroli, gdy 
przedsiębiorstwa te znowu rozpoczną 
swoją produkcję wojenną".

Na możliwość takich właśnie machina
cji w warunkach powojennych Niemiec li
czą wialnie przemysłowcy niemieccy. W 
swoim czasie wiceminister sprawiedliwości 
Stanów Zjednoczonych Berge cytował sło
wa pewnego wybitnego przemysłowca nie
mieckiego:

„Niemcy mają nadzieję odbudowania 
przemysłu i utrzymania zagranicznych 
kapitałów przez (lanie możności ame
rykańskim i angielskim przemysłow
com brania udziału w niemieckich 
przdMębłorstwank".

chemia ®c 
tajne 
roku, .
my. rzu,,j

Nie trzeba wiele wyobraźni, by sobie 
przedstawić, że niemieccy przemysłowcy 
nie próżnują. Bynajmniej nie pogodzili się 
oni ze swym losem i nie zrezygnowali a 
planów powojennej działalności. Oczekują 
jedynie warunków, które umożliwią im o*t- 
zyekajnie utraconych pozycji. Odnalezione 
niedawno przez wind- amerykańskie w
Berlinie wśród pa;d#-. *«*»sa Wahrmoye-
ra, b. prezesa dyHfec pmy Schering (jest 
to drugio z kolei - po I. G. Farben — 

iębiorstwo w Niemczech), 
:m z dnia 8 września 1945 

^  do dyrektorów tej fir- 
jresujące światło na mane

wry potentatów przemysłu niemieckieg 
Memorandum to głosi, że dyrektorzy firm; 
powinni prowadzić swą działalność, nie 
czekając aż minie okupacja Niemiec.

,„Liczę — pisze Wehrmeycr — że od
kąd I. G. Farheuiudustrie utraciła swój 
charakter prywatny i przedsiębiorstwa 
jej zostały zamknięte, stanowisko kie- 
rownicse powinno przejść w nasze ręce- 
Przewiduję wielkie możliwości. Za 8 la
ta, bardzo być może, będziemy Już cią
gnęli zyski; wtedy pozostanie już tylko j 
zagadnienie znacznego obniżenia warto
ści naszych kapitałów. Powinniśmy npró 
bować nawiązać stosunki z Dupomt t 
zaproponować mu mniej więcej trzecią 
część naszego kapitału zakładowego w 
zamian za towary, oddać mu nosze pa
tenty, doświadczenie t wynalazki za u- 
mlarkowaną zapłatą t ra  podr.lał ryn
ku...

Jeże!) Dupout — kontynuuje Welir- 
aaeyar — agodaUhy się nu tego rodza

ju projaw-ycję, to firma Schering 1>V 
dzie usiłowała uzyskać znaczną zagwa
rantowaną pożyczkę z tt-łctnlm termi
nem. W ten sposób uzyskalibyśmy na
stępujące przywileje: 1) pomoc a>n'- 
rykańskiego rządu, 2) zn«4vz«c ilości 
waluty zagranicznej, która dn nam moz 
ność ro/Imdowy naszych przedslę- 
tdonstw I 8) w przyszłości Dupont od
nosiłby się do na* ty ten sam sposób, 
jak odnosił się do flruiy I. G. Farbcn- 
tnduśtrle, co leży w naszym Interesie'.

C«ł takiego postępowania nic wymaga 
wyjaśnień. Z całą pewnością można twier
dzić, ie  niejeden Weh -ewyer liczy w Niem
czech na pomoc zagmalcy I usiłuje prze
prowadzić te samo machinacje, — 00

a wda w dogodniejszych warunlooclt — 
.onywali potentaci niemieckiego kepita- 

m nazajutrz po rozgromieniu Niemiec w 
roku 1918.

Wiadomo światu, do jakich katastrofal
nych skutków doprowadziły w ostatecznym 
rozrachunku te machinacjo przemysłowców 
niemieckich, którzy znaleźli oparcie o 
swych zagranicznych przyjaciół 1 akcjoha 
rtuszy.

Przcetwtuc.y goepodarcaogc ronbrojejiia 
Niemiec aą przedstawiciełamt interesóac 
ściśle splecionych w tym węźle spraw eko
nomicznych 1 politycznych reakcji między
narodowej. Ich plany by pomóc Niemcom, 
niezależnie od maski, którą nałożą, zawie
rają w sobie zupełnie realną groźbę dla 
pokoju i  berpteeseństww świata
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Wiadomości z krajni
PRODUKCJA PRZEMYSŁU 

HUTNICZEGO
KATOWICE. Z oblicze* Centralnego Za

rządu Przemysłu Hutniczego wynika, że 
produkcja w poszczególnych działach hut
nictwa w lutym przedstawiała się następu
jąco: koks — 68.500 ton, przy czym plan 
produkcyjny został wykonany w 103 proc., 
surówka — 46.625 ton, wykonani© planu — 
107 proc., stał surowa — 87.29Ź tony (106 
proc. planu), wytwory walcowane — 70.257 
ton (103 proc. planu), rury i łączniki — 
4.315 ton (112 proc. planu), odkówki — 
4.425 ton (88 proc. planu),
HS HEL PO RAZ PIERWSZY W GDYNI

GDYNIA. Dnia 12 bm. pod dowództwem 
kpt, żeglugi Wielkiej Piekarskiego Janu
sza, przybył po raz pierwszy po wojnie do 
ipónbu macierzystego sa „Hel", który w !a- 
taeh wojny brał udział w kampaniach bo- 
jcnkych .po etremie,aliantów. Statkiem „Hel" 
powróciło do Ojczyzny 24 polskich mary
narzy. ponadto przywieziono z Anglii w 
ramach dostaw UNRRA 780 ton towarów.

SZKOLNICTWO ZAWODOWE 
PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO

ŁÓDŹ. W Lodzi odbyła się konferencja 
m sprawi* organizacji szkolnictwa zawo
dowego w przemyśla włókienniczym z u- 
dzialem przedstawicieli C.Z.P.W1. i przed
stawicieli sfer pedagogicznych szkół zawo
dowych. W toku obrad wysunięto następu
jące postulaty: szkolenie zawodowe nale
ży rozbić na 2 etapy. Pierwszy etap, to  
uzupełnienie obecnych braków w kadrach 
robotniczych 1 drugi etap, to szkolenie no
wych sil fachowych.

Ii. C. ZW. ZAWODOWYCH 
ZAPROSZONA NA KONGRES W PRADZE

WARSZAWA. Komisja Centralna Związ
ków Zawodowych otrzymała zaproszenie 
Centralnef Rady Syndykatów w Pradze na 

•''‘pierwszy narodoyy kongres ruchu zawodo
wego w Czechosłowacji, który odbędzie się 
w dniach 19, 2<T1 21 br. w Pradze.

OŻYWIONY RUCH W TORTACH 
W LUTYM

WARSZAWA. W lutym nastąpiło bar- 
, dzo wydatne zwiększenie się ruchu statków 
i cyfry ogólnego tonażu. Do portów w Gdy
ni i Gdańsku weszło ogółem 227 statków 
» łącznej pojemności 341.512 NRT, wyszło

zaś 227 statków o pojemności 826.101 NRT.
Reprezentowane było 9 bander: polska, ra
dziecka, amerykańska, brytyjska, szwedz
ka, fińska, norweska, duńska l aliancka.

KOMITET DORADCZY 
DEPARTAMENTU TEATRU 

WARSZAWA Mkjiaiw Btófcusy i sztuki 
powołał do Życia Komitet Doradczy Depar
tamentu Teatru.

Wedle regulaminu Komitetu, Komitet 
Doradczy Departamentu Teatru ma za za
danie współdziałać r. Departamentem Tea
tru  dla dobra sceny polskiej w charakte
rze doradczym i opiniodawczym w zakre
sie najważniejszych i łących zagadnień 
polityki teatralnej.

KONKURS NA PROJEKT 
POMNIKA TADEUSZA KOŚCIUSZKI 

W ŁODZI
LÓD*. W dniu 11 bm. pod przewodnic

twem prezydenta miasta — Kazimierza Mi
jała — odbyło się posiedzenie Prezydium ------- ,  —
Komitetu Odbudowy Pomników w Łodzi, | zdjęć "biektów wartościowych, 
na którym postanowiono ogłosić konkurs: nich ■ wiecu tokioik Nżdm
na projekt pomnika Tadeusza Kościuszki j istnieją.

na Placu Wolność w Łodzi wraz z archi
tektonicznym opracowaniem otoczenia.

WOJSKO POLSKIE 
POMAGA W ZAGOSPODAROWANIU 

ZIEM ODZYSKANYCH
KATOWICE. W akcji zagospodarowania 

ziem zachodnich bierze, wraz * całym spo
łeczeństwem, czynny udział wojsko potoki*.

W związku ze zbliżającą się akcją *i©v* 
ną dowództwo okręgu wojskowego zadekla
rowało poważny udział w pracach Wlhnrn- 
nych, biorąc na siebie zadanie uprawiania 
i obsiania 24 tys. hektarów gruntu na te 
renie województwa śląsko-dąbrowskiego I 
doi no- śl ąski ego.

OBR AU -KARSZAWY I9MF * , 
OTfRWALONY *

WARSZAWA. Pracownia inwentaryzacji 
fotograficznej zabytków, Istniejąca przy 
Wydziale Architektury Zabytkowej BQS — 
od pierwszych dni działalności Biura Od
budowy Stolicy dokonała wielu tysięcy

a wśród 
W 6  nie

MStaraniem Spółdzielni Wydawniczej „C yzle ln ik
DelcgatfflF® w Lublinie 

o d b ęd zie  w ibiiu  17. III. 46 p. 
w sali nr. 33 listwy pawilon II piętro) K. II. L. Aleja Racławicki* II.

odczyt
Wiz. Kur. URr. Szkol. Lub. W itkow skiego Mariana

P. t. „M ata S p$ ?eę£ne~W y£hB w aw cza P i e ś n i
1‘ocząlck punkiualnic u |; :dz. IB-loj. Ustęp dla członków Spóldz. bezpłatnym

Ilia nieczlonkńw 10 zł, dla ralmlr.laży 5 zł. HS0

Traw lery: R ybitw a, C zajka, Żuraw fi Mewa
p o w r ó c i ły  d o  P o l s k i

GDYNIA. Dnia SI stycznia br. wyjocha- 
i ła do Lubeki potełta ekipa po odbiór znaj
dujących się tam, zrabowanych przez 
Niemców czterech polskich trawlerów Ry- 
toitwa. Czajka, żuraw 1 Mewa. Dnia 12 
marca br. po raz pierwszy po 6 latach etat 
ki te powróciły do portu polskiego, pod 
polską banderą. Trawlery przybyły do wo-

------------- oOo--
L otn ictw o w alczy z zatorem  lodow ym

k o ło  G r u d z ią d z a
BYDGOSZCZ. Tereny dotknięte powo

dzią, obejmującą w powiecie święckim ko
lo 4 tys. ha. W zalanych osiedlach i wio-

Czy Lublin
będzie m iał kom unikację 

lotulezą?
Szeregi miast Polski, jak: Warszawa,

Lód i, Kraków, Wrocław, Gdańsk itd. ma
ją stałą komunikację lotniczą. Lublin na 
razie został pominięty. Ostatnio wchodzi 
w życie zarządzenie Ministerstwa Komu
nikacji, na mocy którego przy wojewódz 
kich wydziałach komunikacji tworzy się 
wydziały lotnictwa cywilnego. Mamy na
dzieję, że na terenie woj. lubelskiego po
wstanie taki wydział w najbliższym cza
sie. Dowiadujemy się, że w dniu wczo
rajszym była w Województwie delegacja
(>rzedsiębiorstwa ,.Lot“, która poczyniła . . . . .  . . .  . .
rstępne rozmowy w sprawie uruchomię- j UCliy»CHl6 UyW0Z0WC| Iflryly tlSMUBJ

WARSZAWA. (API). Minister skarbu 
wydał rozporządzanie o uchyleniu wywo
zowej taryfy celnej. Nie jest to Jednak
równoznaczne ze zwolnieniem od obowią

zkach specjalne kolumny zaopatrzeniowe 
dostarczają mieszkańcom, którzy schro
nili «ię na strychach domów, suchy pro
wiant i gorącą strawę. Drużyny robotni
cze pogotowia przeciwpowodziowego pra
cują z ogromnym poświęceniom. W walce 
z żywiołem, drużyny te w ciągu 8 godzin 
naprawiły linię wysokiego napięcia do 
(lwięcia. Pomiędzy Chełmnem a Gaudzaą- 
dsem znajdują się jaszcze ciągle trzy wiel
kie zatory lodowe, które są przyczyną dłu
gotrwałej kulminacji wody. Najgroźniej
szy zator powyżej Grudziądza bombardo
wany był przez ciężkie lotnictwo. Eskad
ry bombowców dokonały 2 nalotów, rzu
cając seiki bomb. W wyniku bombardo- 

j wanta zator przebrnął się o 1 km. w dół 
rzeki i osiadł znowu, opierając się o dno 
Wisły. Bombardowanie lodu trwa w dal
szym ciągu. (PAP),

jennego portu w Oksywiu. W uroczysto
ściach powitalnych wzięli udział uczniowi* 
szkoły specjalistów morskie*, korpus ofi
cerski oraz dowództwo marynarki wojen
nej. Kontr-admirał Adam Mohuosy przy
jął raport od ^Jowódcy dowlzjonu trawle
rów komandora ppor. Miłabowakiego, któ
ry Je przyprowadził z Niemiec. Po odebra
niu raportu kontr - admirał Mohucsy w o- 
toczeniu wyższych oficerów marynarki wo 
jennej dokonał przeglądu wneyatlklch przy
byłych jednoetek oraa podziękował mUo- 
gom za sumiennie spełniony sbo wiązek

r

D ek re t
O dniach bezm ięsnych

W najbliższych dniach ukaże się dekret* 
normujący kwestię zakazu spożycia mię
sa, oraz przetworów mięsnych, w pewns 
dni ua terenie całej Polaki, a  więc 1 na
szego województwa, W związku % tym  
0nedatęMor»twa, trudniące się sprzedażą 
mięsa i wydawania posiłków m ipur oh, bę
dą obowiązane pod groźbą sankcji karnych 
wstrzymać się od sprzedaży mięsa w w y  
znaczonych dekretem dniach.

Stan r a d io fo n ii
w Lubełszezyiinie

Na terenie lubelskiej Dyrekcji Okręgo
wej Polskiego Radia czynnych jest 24 ra
diowęzłów, które obsługują 2194 głośników. 
Dotychczas wybudowano 67.875 km link 
ustalonej oraz 121.005 km linii prowizory
cznej. W roku obecnym budowa nowych 
radiowęzłów nie Jest przewidywana, pro
jektuje się natomiast ulepszenia jakości ra
diowęzłów.

Ostatnio dostarczonych zostało do Dy
rekcji Lubelskiej 9 szwedzkich odbioml- 
kćąt 5-lampowych, która rozesłane zosta
ły dc radiowęzłów w Chełmie, Stalowej 
woli, Puławach, Zamościu, Hrubieszowie I 
Lu bitnia?

Przyjazd do Lublina delegatów 
Polskiego Kościele Narodowego 

w Ameryce
W pierwszych dniach «snarca przyje

chali z Ameryki do Warszawy ki. biskup 
Padewski I ks. Zawistowski, delegaci Po
lonii Amerykańskiej zrzeszonej W Pol
skim Narodowym Kościele Katolickim.

Dziś, 16 marca, dostojnicy Kościoła Na 
rodowego przyjeżdżają do Lublina, ażeby 
zapoznać się zarówno z sytuacją mate
rialną ludności miejscowej, jak również 
ażeby odbyć wizytację Kościoła Narodo
wego w Lublinie.

W niedzielę o godz. 10.30 k*. biskup 
Padewski odprawi uroczyste nabożeństw*
w kościele przy ul. Zamojskiej 27, po 
czym odbędzie konferencję z przedstawi
cielami władz, partii politycznych I or
ganizacji społecznych.

Mydło „JAW A 44 i „ P L O N *
Doskonałej jakości Do niriiycia w kaidym sklapla
Lubelskiej fibrrld  Mydła. LUBLIN* Przcnydowa f

Przedstawicieli Litwiński* Lubartowska 8
88)

nia lotniczej komunikacji pasażerskiej ź 
~ ublinem. (JD)

-------ooo-------

IX P op u larn y
Poranek Sym ioniczny

W niedzielę dnia 17 bm. o godz. 12-ej 
odbędzie się w Teatrze Miejskim Porań sic 
Symfoniczny z udziałem Lubelskiej Orkie
stry  Symfonicznej i Zafil Maasalskej — 
śpiew.

W programie: Marsz z opery Aida, U- 
iwertura Harolda — Zampa, Beathovena 
Patrol Turecki, Rapsodia Słowiańska Pried 
mana, Uwertura Adama „Gdybym był kró
lem", Aria z Halki, Wojciechowski — wią
zanka melodii polskich „Echo" i Mazur | 
ze „Strasznego Dworu".

Z ekran ki

„Zaginiony horyzont”
w k in ie  „A pollo64

Pod tym  paradoksalnym, tajemniczym, 
ala niezupełnie usprawiedliwionym ty tu 
łem wyświetlany jest przedwojenny film  
amerykańskiej produkcji. Klimat „Bagtnio 
nago horyzontu“ jest przepojony duchom 
tego specyficznie amerykańskiego okultyz
mu, który umie praktycznie połączyć no
woczesną technikę i  marzenia o saświa
tach. Tak, jak bohater filmu, który wjci- 
dża na pasażerskim samolocie najnoiosze- 
■ v> tymi. wprost ilo baŚ7iiowej krainy noiecz- 

aijących ogólnie zasad przywozu l wywo- i nej szczęśliwości rządzonej przez SOO-let-
zu. Przy eksporcie z Polski nadal wyma
gane jest uzyskanie pozwolenia na wywóz, 
podobnie jak przy imporcie konieczne jest 
posiadanie pozwolenia przywozu.

PRtfóalitóski Przsmysł Ludowy
ZAKOPANE « k r .  poczt. 42
d o i l i r c i u  a r ty s ty c z n e  i  użytko
w e w y r o b y  z wełny, sukna, skóry, 

drzew a, m e ta lu  I K lin y  
ZABAWKI—DEWOCJONALIA 1038

99

N a j le p s z ą  p a s t ą  d o  o b u w i a  J e s t

S T A N G A R D ”
Z m ięk cza  sk ó rę , d a je  p ię k n y  po ły sk  

DO NABYCIA W KAŻDYM SKLEPIE
I L B i l M i A  I*-li A  P A S T Y  D O  O B U W IA

lu b l in ,  1 .ubartow sLa 1S. fe le fo a  40-94 882

niego ni to tybetańskiego Jamę, ni to ka
tolickiego księdza, stak samo amerykań
ska Armia Zbaielenia zabawia swych 
wiernych grą na patefonie, tak  samo róż
ni „śu;ięci“ niezwykle licznych /w Stanach 
Zjednoczonych sekt religijnych posługują 
się w  propagowaniu swych idei radiem 
Nie brak w  takim  zestawieniu pewnej pi
kanterii, a służy o no jako chwyt w  tech
nice literackiej do uprawdopodobnienia sy
tuacji skądinąd fantastycznej.

Po pieneszej wojnie światowe) przepły
nęła przez Europę fala |rnistycyzmu, która 
znalazła wyraz a jednój strony W sean
sach stolików wirujących, c drugiej t— w  
zainteresowaniu buddyzmem i  okultyz
mem. Pojawili się uczeni lub natchnieni le
karze ś przywódcy duchowi, a których każ
dy głosił własny system uszczęśliwienia 
ludzkości poprzez doskonalenie się koew- 
nętrzne. Wytworem takiej atmosfery jest 
właśnie film  ten, którego treść stanowi 
subtelną propagandę za ucieczką od real
nego/ życia I cywilizacji.

I tu  nasiona się ciekawa refleksja, która 
śsssoes raa s twierdza, de wojna asśatnśu

nie była jedynie wielkim krwi przelewem* 
ale slupem granicznym pomiędzy duHema 
różnymi epokami, podczas gdy pęd do mi
stycyzmu będący synonimem u dcc,r ki od 
życia charaktcryzotoał epokę minioną, to 
dziś obserwujemy zjawisko wręcz prze- 

, dziwno: wzmożoną żywotność społe- 
j czcńjtw i  jednostek, mocne, realno ś twór- 
‘ eso ustosunkowanie się do rzeczywistości.

Jeżeli chodzi o walory artystyczne fil
mu, to  przyznać należy, że są one pterto* 
szorzędno pod względem wizualnym i  sce
nicznym. Dramatyczne .wpięcie scen po
czątkowych —• aż do wylądowania samo- 

' lotu i— cd razu chwili a widza jak w  klesz
cze. Zestawienie burzy śnieżnej na szczy
tach Himalajów z  cudom zacisznej kwit
nącej doliny wśród g ó r — jest efektowne 
« piękne. Oko z lubością wypoczywa na 
estetyce wnętrz, krajobrazów J efektów  
światłocieni, w któro obfituje cały obraz.

Natomiast treść filmu ucierpiała nieco 
przy skracaniu, co się stale dzieje s  fil
mami amerykańskimi. Tamtejszy seans 
tnoa pełnych 8—3 godzin, mass jest krót
szy, stosowane są więc skróty, które nie
raz zaciemniają sona filmu. I  tu trzeba 
dobrze uważać, by połapać się w treści.

Szkoda jeszcze, że zakończenie tragicz
nego losu bohatera jest opotołodiiona słow
nie, a  hic przedstawione obrazowo, choćby 
w  krótkich rzutach, które by ntriealily t* 
pamięci widza, śmiertelną wędrówkę sa
motnego człowieka pośród zamieci na nie- 
botycznych szczytach ku  przełęczy wiodą
cej do raju... istniejącego psy strojonego 
pozostanie aąoadfcą*

i .  a,
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D z id  Cyriaka 
Jutro; Sucha, Gertrudy

WAŻNIEJSZE TELEFONY 
Pogotowie ratunkowa ę 0 , 22-73
Straż ogniowa . . . . . . . .  11-11
Pogotowie elektryczne przj Elek

trowni M iejsk ie j............................ 29-61
Warsztaty wodociągowe 1 kanaliz. 21-42 
Dyżurny Komendy Miasta M. O. , 23-83 

Komisariaty Milicji Obywatelskiej: I  — 
21-91; II — 24-26; m  — 24-27, IV — 
14-14.

T E A T R  I K I N A
Z TEATRU MIEJSKIEGO: Codziennie 

„Powrót z wojny" Fleursa i Crolsseta w 
premierowej obsadzie: Malkiewicz, Błońska, 
Pichelski, Chmielarczyk i inni. W najbliż
szym czasie będzie wznowiona ciesząca się 
niesłabnącym powodzeniem „Ziemia nie
ludzka" Gurela, która następnie będzie 
szła, na przemian z „Powrotem z wojny"; 
obsadę ról głównych w .„Ziemi nieludz
kiej" stanowią: Gorczyńska, Ossowska i 
Antoni Różycki.

W próbach arcydzieło Heijermannsa 
„Nadzieja" z udziałem pierwszorzędnych 
sił naszego teatru- z dawno niewidzianym 
na scenie Zygmuntem Chmielewskim w 
roli szypra Bosa.

’ LUBELSKI TEATR MIEJSKI 
W ZAMOŚCIU

W niedzielę dnia 17 marca o godzinie 
12-ej, i następnie o godz. 18-tej odbędą 
się dwa przedstawienia arcydowcipnej 
sztuki, treść której jest oparta na teorii 
psychoanalizy, pióra Antoniego Cwojdziń
skiego pt.: „Freuda Teoria'Snów".

Sztuka ta  cieszyła się nadzwyczajnym 
powodzeniem na scenie lubelskiej.

Wykonawcami głównych ról są: Janina 
Martini i Leon Łuszczewski.

Sztukę wyreżyserowała: G. Błońska.
BAJKA DLA DZIECI OD LAT 3 DO 99.

„PRZYGODY CIAPUSIA"
W sobotę dnia 16 marca o godz. 15.30 

Teatr Miejski wystąpi z premierą fanta
stycznej bajki pt.: „Przygody Ciapusia". 
Bajkę tę napisała i wyreżyserowała Irena 
Ładoslówna, która równocześnie gra rolę 
babci. — Pozostałe role spoozywają w nie
zawodnych rękach: I. Malkiewicz, H. Ja- 
raczówny, H. Bujno, M. Góreckiej, M. 
Chmielarczyka, E. Kowalczyka, M. Łozy, 
J. Śliwy i wielu, wielu innych.

Balet pod kier. prof. J. Wirskiej.
Przepiękne dekoracje i kostiumy zapro

jektowała i wykonała Z. Węgierkowa.
Rolę głównego bohatera „Ciapusia" o- 

degra popularny w Lublinie ulubieniec ak
torów — biały pleeek „Laluś".
. SALA PARAFIALNA, ul. Bernardyń
ska 5, dawne kino („Gwiazda"), sztuka pt.: 
„Szumią lasy" w wyk. Zespołu Młodzieży 
ToW. Miłośn. Chrzęść. „Caritas". Początek 
seansów: w niedzielę o 15 i 18-ej. W dnie 
powszednie codziennie o 6-ej po poi. Do
chód przeznaczony na dożywianie młodzie
ży szkół średnich.

TEATR „DOMU ŻOŁNIERZA". Od dnia 
11 marca br. i dni następnych zawiesił 
przod.rtawienie „świerszcz za kominem", 
celem obsłużenia szkół okręgu, organiza
cji społecznych etc.

Przedstawienia odbywać się będą jedy
nie w niedziele i dni świąteczne,

KINO- „RIALTO" wyświetla film pt.: 
„Potęga żyda". Nadprogram: „Młodocia
ni muzycy". Początek seansów o godz. 12, 
14, 16 i 18.

P r o g r a m  radiow y
lfi marca 191,6 r. (sobota)

6.57 Transmisja z Warszawy. 8.30 Wia
domości lubelskie. 8.40 Muzyka z płyt. 8.43 
Progr. and. lok. na dzień bież. 8.45 Muzy
ka z płyt. 11.30 Skrzynka POK. 11.40 Ko
munikaty i ogłoszenia. 11.45 Masscuet: 
Sceny malownicze w wyk. orkiestry sym
fonicznej pod dyr. Pierre Chagnom — pły
ty. 11.57 Transmisja z Warszawy. 15.00 
Wiadomości lubelskie. 15.05 Kącik spół
dzielczości. 15.15 ,,U niewidomych" — fe
lieton Olgierda Czemiewlcza. 15.25 Muzy
ka operetkowa z płyt. W programie Pot- 
pouri z operetek — Paganini — „Hrabina 
Marica", „Księżniczka Czardasza", „Care
wicz", „Księżniczka dolarów" — płyty. 
16.00 Transmisja z Warszawy. 21.00 Kon
cert popularny w wykonaniu Tadeusza 
Markowskiego i Czwórka radiowej. Akomp. 
Maria Namysłowska. 21.20 Wieczorna mo- 
taika muzyczna z płyt. 21.50 Transmisja 
•  Warszawy.

Walka © czystość miasta
Musimy zapobiec epidemiom

Wohec stwierdzenia złego stanu sani
tarnego miasta, co przy zbliżającej się wio
śnie przyczynić się może do szerzenia 
wszelkiego rodzaju epidemii, przypomina 
się o obowiązku ścisłego przestrzegania 
zarządzeń sanitarno - porządkowych. Miej
sca publiczne, miejsca prywatne służące 
do ogólnego użytku ludności oraz wszel
kie place niezabudowane stale powinny być 
utrzymywane w porząidku i czystości. 
Trzeba pilnować, aby samochody i fur-

Ze sp ortu
•Trój m ecz

siatkówki i  koszykówki
W sobotę i niedzielę, tj. 16 i 17 bm. od

będzie się na sali gimnastycznej Domu 
Żołnierza trójmecz siatkówki i koszyków
ki z udziałem drużyn MKS-u, HKS-u i 
WKS L/ublinianki. Program rozgrywek 
przedstawia się następująco:

Sobota — godz. 17-ta MKS — HKS siat
kówka; godz. 17.30 SIKS — Lublinianka 
koszykówka; godz. 1.8.30 MKS — Lubli- 
nianka koszykówka.

Niedziela — godz. 11.00 HKS — Lubli- 
ndanka siatkówka; godz. 11.30 MKS — 
Lublinianka siatkówka, godz. 12.15 MKS 
— HKS koszykówka.

Wstęp dla dorosłych zł. 20, dla' młodzie
ży szkolnej i akademickiej zł. 10.

mańki nie wjeżdżały na chodniki, żeby nie 
wyładowywano na chodnikach węgla, 
drzewa, kartofli itp. Place, chodniki, zie
leńce nie mogą być zaśmiecane i zanie
czyszczane odpadkami, śmiecie i inne nie
czystości, o ile nie są używane na nawóz 
oraz śnieg i lód, usunięte z podwórza, u- 
licy lub placu należy wywozić i składać 
w miejscach na ten cel. wyznaczonych. 
Nie wolno wybierać ze śmietników szmat, 
kości, papierów i innych odpadków, śmie
cie oraz wszelkiego rodzaju nieczystości 
należy wywozić tylko w wozach szczel
nych i zakrytych Ustanawia aię następu
jące miejsca do wywożenia i składania 
śmieci: a) doły na Lemszćzyżnie, przy wy 
locie ul. Obywatelskiej, b) doły cegielni 
przy ul. Bychawakiej (Dziesiąta), c) sta
re koryto rzeki Bystrzycy (Rusałka i ul. 
Kąpielowa), d) ul. Sncipkowska przy sta
rej Rzeźni. Place te podlegają kontroli 
miejskiej i są zaopatrzone w odpowiednie 
tablice. Odpowiedzialnymi za utrzymanie 
porządku na ulicach i jezdniach są właś
ciciele przyległych domów, placów, admi
nistratorzy lub dzierżawcy tych nierucho

mości, oraz dozorcy domów. Oczyszczanie 
jezdni i chodników powinni zorganizować 
we własnym zakresie i na swój rachunek 
administratorzy nieruchomości, użytecz
ności publicznej, względnie kierowni
cy placówek ' służbowych. Winni nie
stosowania się do niniejszego zarzą
dzenia ponoszą odpowiedzialność w myśl 
art. 22, ust. z dn. 21.11.35 r. o zapobiega
niu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu. 
Podlegać oni będą karze aresztu do trzech 
miesięcy i grzywnie do 30 tys. złotych, 
bądź jednej z tych kar, względnie ponio
są odpowiedzialność w myśl Innych ustaw, 
których przepisy zostały naruszone. Wy
żej wymienione przepisy zawarte są w 
zarządzeniu Nr. ' 5, wydanym przez Lub, 
Zarząd Miejski. (JD).

-------ooo-------
i

W ystawa obrazów
Wystawa obrazów Zenona K o n o n o- 

w d c z a  w Lublinie ul. Kapucyńska nr 6 
otwarta codziennie od godz.' 11 — 17-ej, 
w niedziele i dnie świąteczne od 10 — 17-ej.

Uwaga
Znana od 40- lat

C E N T R A L IN A  M IC H A Ł O W S K IE G O
Najlepsza tio lim!unii i szybkiego tuczenia świń, 

do nabycia we wszystkich okręgach 
„Społem", ..Rolnik".*  aptekach,drogeriach I skt. aptecznych

$ltład Fabryczny: Łódź, P iotrkow ska 39 
Nakłady Khemiczno-Przemysłnwe 1042

Generalni Przedstawiciele na poszczególne rejony poszukiwani

OGŁOSZENIA URZĘDOWE |
Miejski Wydział Aprowizacji i Handlu 

zawiadamia, że od dnia 16 marca 1946 r. 
będą wydawane na karty  żywnościowe 
dziecinne „D" za m-c marzec br, mleko 
skondensowane i sok owocowy z darów 
UNRRA w ilości:

Na kupon nr 12 — 9 pus^ik mleka skon
densowanego;

Na kupon nr 11 — 1 puszka soku owo
cowego.

Sprzedaż w/w artykułów odbędzie sdę w 
sklepach IBS Krak. Przedm. 49 (Osob- 
torg).

Za Prezydenta m. Lublina 
Naczelnik Wydziału 

1175 M. Szczepański.
KOMUNIKAT.

laba Skarbowa podaje do wiadomości że:
1 ) termin wpłacania zaliczek miesięcz

nych na podatek obrotowy i dochodowy 
w odniesieniu do obrotów i dochodów, o- 
eiągniętych po dniu 1 stycznia br. został 
obecnie ustalony na dzień 15 każdego mie
siąca, następującego po miesiącu, w któ
rym obrót i dochód został osiągnięty.

2) termin składania zeznań o obrocie i 
dochodzie za rok kalendarzowy 1945 został 
dla osób fizycznych i spadków wakujących 
przedłużony do dnia 1 maja br. 1176

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę 
wojskową nr 05157 na nazwisko Buszkow
akiej Janiny. 1172
UNIEWAŻNIAM zagubione: kennikartę 0- 
raz kartę rejestracyjną RKU Zamość, na
zwisko Kasprowicza Józefa. 1170

KOMUNIKAT.
Izba Skarbowa podaje do wiadomości, 

że termin nabywania kart rejestracyjnych 
dla przedsiębiorstw i zajęć na rok 1946 zo
stał przedłużony do dnia 31 marca 1046 r.
Zaznacza się, że termin ten jest ostatecz
ny i więcej przedłużany nie będzie. Wobec 
tego wzywa się wszystkich tych, którzy 
są obowiązani do wykupienia kart rejestra 
cyjnych (przedsiębiorstwa, wolne zawody, 
zajęcia przemysłowe, wymienione w art.
10 dekretu z dnia 21.18.2045 r. D. U. R. P. 
nr 3, poz. 23), ażeby w wyznaczonym ter
minie karty nabyli. W stosunku do win
nych zaniedbania ostatecznie wyznaczone
go terminu będą zastosowane środki kar
ne. 1177 UNIEWAŻNIAM zagubioną

TEODOLITY - niwelatory, wszelki apnzęt 
mierniczy kupujemy natychmiast, inżynier 
Zbigniew Czerski, Warszawa - Widok 26, 
(róg Marszałkowskiej). 984
UDZIELĘ angielskiego za pokój. Zgłosze
nia: Dział ogłoszeń pod „Pokój". 1152
DOMY, place sprzedaje koncesjonowane 
przedwojenne biuro „Wygoda" Michałow
skiego, Bernardyńska 28, ted. 34-87, 924
ANATOMICZNY Atlas Sobotty — wyd£ 
ny sprzed 1935 r„ całość Iiub poszczególne 
tomy kupię. Krak. Przedm. nr 17 (Owo
carnia). 1168
SKLEP spożywczy z mieszkaniem do od
stąpienia, ul. Spokojna 23 (22 lipca 23).

1161
SKALE do radioodbiorników różnych ty
pów poleca „KOPIOTECHNIKA" wł. W. 
Ruszldewicz, Poznań, uł. Wierzbięcdce 18, 
teł. 19-56. Na prowincję wysyłamy pocztą. 
Przy zamówieniach podać nazwę i typ a- 
parańu oraz wymiar skali. 1093

LEKARSKIE
LEKARZ dentysta Aleksander Romm, Wy
szyńskiego 10, lewa oficyna, II piętro, 777

ZGUBY
UNIEWAŻNIAM indeks 
Wojciech Kozłowski.

UMCS H/90,
1178

RÓŻNE
STAROSTWO Powiatowe* w Tomaszowa 
Lubelskim ogłasza Konkurs na stanowiska 
rejonowych lekarzy Weterynarii w Koma
nowie i w Tyszowcach — praktyka zapew
niona — warunki dobre. Do podań dołą
czyć należy: 1) Odpis i dyplom. 2) życio
rys.

w/z Starosty Powiatowego 
1174 Fr. Kawecki.

SZTANDARY, szaty liturgiczne wykonuje 
Seredyńska Łódź, Piotrkowska 275, tele
fon 107-16. 1173

ZEGARMISTRZ dyplomowany a Warsza
wy — Sobczak, obecnie przyjmuje Lublin 
Krak. Przedm. 58/8, front. 1167

ZWIĄZEK Plantatorów Tytoniu, Okręgo
wa Spółdzielnia Rolniczo - Handlowa .w 
Lublinie, ogłasza konkurs na stałych pra-. 
cownilków Spółdzielni: kierownika handlo
wego, buchaltera i maszynistki. Wyonaga- 
na gruntowna znajomość fachu. Pożądana 
praktyka spółdzielcza. Praca od zaraz. O- 
farty z odpisami świadectw należy kiero
wać na piśmie do „Związku Plantatorów 
Tytoniu" Okręgowa Spółdzielnia Rolniczo- 
Handlowa w Luiblinde, ul. Bwangiellcka fi 
m. 7. Na oferty nieprzyjęte Spółdzielni:: 
nie odpowiada.
1160 Zarząd

UNIEWAŻNIAM zagubione: • książeczkę 
wojskową, wydaną przez RKU Lubflln- 
powiat — orzeczenie lekarskie, wydane 
przez Szpital Okręgowy w Lublinie oraz 
kartę mundurową na nazwisko Stasiaka 
Wacława, zamieszkałego folwark Bestirze- 
jowice, pow. Lublin. 1163

| DROBNE OGŁOSZENIA j

PRACA
KRAWIEC damski przyjmie czeladniczkę 
na dobrych warunkach od zaraz i uczen
nicę. Dam mieszkanie, utizymanie. Lublin, 
Noworybna 2 m. 15. * , 1165

[HANDLOWE,
DRZEWKA, krzewy owocowe, ozdobne 
-poleca Ochitnińaki. Skład nasion, Lubar- 
tow«ka_15. _ 1143
KUPIĘ księgozbiór beletrystyki. Sferty 
Konopnicka 8 m. 10 od 17 db 19 g. 1142

kartę reje
stracyjną RKU Lubartów - powiat na na
zwisko Chudziaka Mariana, zamieszkałe
go wieś Zezulin,, gm. Ludwin, pow. Lu
bartów. 1162
UNIEWAŻNIA ’ '  zagubiony dowód osobi
sty (kennikartę), wydany przez Urząd gm. 
Brzeziny, pow. Lublin, ńa nazwisko Tka
czuka Wieńczysława, zamieszkałego we 
wsi Maryniku, gminy Brzeziny, pow. Lub
lin. 1159
UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty o- 
eobiste: dowód tymczasowy, wydany przez 
Zarząd gm. Chrzanów pow. Kraśnik, oraz 
kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU 
Kraśnik, na nazwisko Machania Jana, za
mieszkałego w Chrzanowie.

Wykonuję instalacje elektryczne. Mate
riały na linie napowietrzne i inne na skła
dzie. I-go Maja 21/8. 1090

I WALNE ZEBRANIE Okręgowej Sp. 
Jajozarsko .  Drobiarskiej z odp. udziałami 
w Lublinie, odbędzie się przy ul. Krak. 
Przedm. 28 (w lokalu tfldepu s—p. o godz.N 
15-tej, a w razie nie dojścia do skutku w 
drugim terminie o godz. 16-ej) i zapadłe na 
zebraniu uchwały, będą obowlązywa., ■ 
wszystkich o-becnych jak i nieobecnych 
członków. Porządek zebrania: 1) Zagaje
nie, 2) odczytanie protokółu, 3) sprawozda 
nie Zarządu, sprawozdanie Rady Nadzor
czej, sprawozdana. Związku Rewizyjnego, 
4) zatwierdzenie’flfeawozdań, 5) pokrycie 
strat, 6) dalsze-Śnienie Spółdzielni, 7) 
wybory władz, 8) sprawy bieżące, 9) wol
ne wnioski.
H 44 Zarząd.

NAJSŁYNNIEJSZY psychografolog „Mar
tyn!", darem jasnowidzenia przepowiada 
każdemu jego wydarzenia życiowe. Okre
śla dokładnie charakter, kierunek zdolno
ści, powodzenie, rady, przeznaczenie. Na
pisać pytania, datę urodzenia, załączyć 30 

.z ł. zadatku, Odpowiedź za zaliczeniem, Ad- 
1158 res: Kraków, skrytka pocztowa 475. 731

Redakcja I Administracja tutJffń, ni." 3  Majk 4,*fel.: Reftalfctbr ńac*clny*33-60. S_ckrelarz odpow. 26-69. Sekretariat Redakcji 21-08. Redakcja nocna 13-44. Dy
rekcja 36-40. Buchalteria 25-88. Wydz. Organizacyjny 36-38. kolportaż 36 86. Ekspedycja 26-64. Drukarnia 25-65. Księgarnia ai" 25-87. Rękopisów
Redakcja nie zwraca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: t) Administracja „Gazety Lubelskiej", 2) Księgarnia „Czytelnika" Krak. Przedm. 5. 8) Drukarnia ul. Za

mojska 24. 4) Kiosk — Bychawska 67, Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

^ ć ld ź k ln ia ^ ^ y d a w n lć it^ ^ C ^  k D r u k a r o i a  c r l Apółdz. W v i  ..-Czytelnili" w Lublinie. A—8982' czelny: Hipolit Bolesłnwski




